
 

 

          

 
Z Á P I S č. 8/2023  

Ze zasedání dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a.s. 
se sídlem Liberec 1, Husova 357/10, IČO  272 83 933 (dále jen společnost) 

 
Datum:                             12. září 2023 
 
Doba konání:                 15:30 –  16:20 hodin 
 
Místo:                              Zasedací místnost 326a, Evropský dům, U Jezu, 461 80 Liberec   
 
Přítomni:                 Bc. Lena Mlejnková, předsedkyně dozorčí rady KNL, a.s. 

MUDr. Pavel Buchvald, Ph.D., člen dozorčí rady KNL, a.s.  

Mgr. Petra Plašková, členka dozorčí rady KNL, a.s.  

MUDr. Ivan Bašta, člen dozorčí rady KNL, a.s. 

MUDr. Zdeněk Šembera, člen dozorčí rady KNL, a.s. 

Ing. Tomáš Hocke, člen dozorčí rady KNL, a.s. 

MUDr. Přemysl Sobotka, člen dozorčí rady KNL, a.s. 

MUDr. Jiří Škach, člen dozorčí rady KNL, a.s. 

MUDr. Vratislav Beran, člen dozorčí rady KNL, a.s. 

    Mgr. Petr Slanina,LL.M, MBA, člen dozorčí rady KNL, a.s. 

Jiří Stodůlka, člen dozorčí rady KNL, a.s. 

Ing. Iva Jirmanová, členka dozorčí rady KNL, a.s. 

Hosté:                            Bc. Martin Půta, hejtman LK 

Ing. Jan Rais, MBA, místopředseda představenstva KNL, a.s. 

   Prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs, místopředseda představenstva KNL, a.s. 

MUDr. Tomáš Roubíček, Ph.D. FESC, člen představenstva KNL, a.s. 

   MUDr. Richard Lukáš, Ph.D., předseda představenstva KNL, a.s. 

Ing. Hana Jelínková, MHA, členka představenstva KNL, a.s. 

Omluveni:    Ing. Jaroslav Knížek, člen dozorčí rady KNL, a.s. 

Ing. Markéta Khauerová, členka dozorčí rady KNL, a.s. 

RNDr. Josef Uchytil, člen dozorčí rady KNL, a.s. 

 

Svolavatel jednání:       Bc. Lena Mlejnková  
Zapisovatel:        Mgr. Václav Řičář  
 
Usnášeníschopnost:  Vzhledem k počáteční účasti 12 členů bylo zasedání DR prohlášeno za usnášeníschopné.  
 
Program:  

1) Zahájení a schválení programu jednání 
2) Kontrola úkolů 
3) Jmenování MUDr. Richara Lukáše,Ph.D. členem představenstva KNL, a.s. 
4) Ekonomická situace 1-7/2023 
5) Informace o jednání s akcionáři – finanční zdroje na zásadní investiční akce 
6) Zpráva o obchodní a investiční činnosti KNL za 1-7/2023  
7) Nájemní smlouva na nebytové prostory v Textilaně 
8) Zpráva o stavu projektu modernizace KNL ke 31. 8. 2023 
9) Různé 

 



 

Str. 2 z 62 www.nemlib.cz 
 

 
 

1. Průběh zasedání dozorčí rady 
Předsedkyně DR Lena Mlejnkové zahájila jednání a přivítala hosty a nechala hlasovat o programu jednání. 
Přivítala také novou členku DR Ing. Ivu Jirmanovou, která se krátce představila.  

 
Hlasování: 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení: Dozorčí rada KNL, a.s. schvaluje program jednání 

 
 

2. Kontrola úkolů 
Předsedkyně dozorčí rady Lena Mlejnková uvedla, že z jednání červnové dozorčí rady eviduje úkol doplnit 
informace k nájemní smlouvě na prostory v Textilaně. Informace byly doplněny a bod je součástí programu 
jednání DR.  

 
3. Jmenování MUDr. Richara Lukáše, Ph.D. členem představenstva KNL, a.s. 
Předsedkyně dozorčí rady Lena Mlejnková upozornila na končící mandát MUDr. Richarda Lukáše 
v představenstvu společnosti. Navrhla členům DR, aby jmenovali MUDr. Lukáše členem představenstva na 
další tříleté období.  
Připomněla usnesení rady Libereckého kraje, hlavního akcionáře společnosti, ve kterém Rada LK vyjadřuje 
podporu MUDr. Lukášovi pro pokračování  ve funkci i jako předsedy představenstva KNL, a.s. Podporu MUDr. 
Lukášovi rovněž vyjádřilo představenstvo společnosti.  
Hejtman LK Martin Půta vyslovil osobní podporu MUDr. Lukášovi a zdůraznil dloudobé výborné výsledky KNL. 
Člen DR Přemysl Sobotka ocenil dlouhodobé výsledky práce MUDr. Lukáše a jeho týmu a vyslovil podporu 
k jeho pokračování.  

 
Návrh usnesení: 
Dozorčí rada jmenuje MUDr. Richarda Lukáše, Ph.D., datum narození 27. dubna 1953, bytem V Koutě 105, 
463 31 Mníšek členem představenstva společnosti s platností ke dni 19. října 2023.  
 
Dozorčí rada schvaluje Smlouvu o výkonu funkce člena představenstva MUDr. Richardu Lukášovi, Ph.D. 
datum narození 27. dubna 1953, bytem V Koutě 105, 463 31 Mníšek členem představenstva společnosti 
s platností ke dni 19. října 2023.  
 
Hlasování: 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
Usnesení: Dozorčí rada KNL, a.s. schvaluje navržené usnesení 
 
 
 

4. Ekonomická situace 1-7/2023 
EŘ Ing. Hana Jelínková informovala o ekonomických výsledcích KNL za období 1-7/2023, očekávání dalšího 
vývoje a přehledu výdajů pro následující období. Vzhledem k odštěpení části majetku (Projekt CUM) do 
dceřiné společnosti NELI servis, s.r.o. , bude proveden i audit konsolidované závěrky za obě společnosti. 
K tomuto bodu proběhla diskuse:  
 
 



 

Str. 3 z 62 www.nemlib.cz 
 

Návrh usnesení: 
Dozorčí rada bere na vědomí informace o ekonomické situace za období 1-7/2023 
 
 
Hlasování: 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
Usnesení: Dozorčí rada KNL, a.s. schvaluje navržené usnesení. 

 
5. Informace o jednání s akcionáři  dne 8. 8. 2023 – finanční zdroje na zásadní investiční akce 
Předseda představenstva MUDr. Richard Lukáš podal informaci o jednání se zástupci akcionářů KNL o výhledu 
a zajištění finančních zdrojů na investiční akce KNL ve střednědobém horizontu. 
Informace doplnil člen DR Tomáš Hocke, který informoval o tom, že do roku 2030 akcionáři uhradí cca 300 
milionů Kč a připoměl, že KNL bude realizovat investiční akce i v nemocnicích Turnov a Frýdlant. 
 
Na jednání s acionáři bylo projednáváno i  téma spolupráce s Teplárnou Liberec (především v nové stavbě 
CUM – provoz energocentra). Aktuální informace o jednání s Teplárnou Liberec podal místopředseda 
představenstva KNL, a.s., a jednatel NELI servis, s.r.o. prof. Zdeněk Kůs. Předsedkyně DR Bc. Lena Mlejnková 
se dotázala na projekční připravenost Teplárny Liberec. Členové DR v diskusi zdůraznili, že jakákoliv změna 
v zásobování teplem nesmí ohrozit termín dokončení CUM.  
 

Návrh usnesení: 
Dozorčí rada bere na vědomí informace o jednání s akcionáři společnosti 

 
Hlasování: 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
Usnesení: Dozorčí rada KNL, a.s. schvaluje navržené usnesení. 

 
 

6. Zpráva o obchodní a investiční činnosti KNL za 1-7/2023  
Předseda představenstva MUDr. Richard Lukáš předložil a okomentoval zprávu o obchodní a investiční 
činnosti KNL za období 1-7/2023. 
K projektům Dětské psychiatrie a Infekčního pavilonu proběhla diskuse členů DR.  
 
Návrh usnesení  
Dozorčí rada bere na vědomí zprávu o obchodní a investiční činnosti KNL za období 1-7/2023.  

 

Hlasování: 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení: Dozorčí rada KNL, a.s. schvaluje navržené usnesení. 

 
 

Návrh usnesení  
Dozorčí rada schvaluje veřejnou zakázku na pozáruční servis pro zdravotnické prostředky - lineární 

urychlovače a související přístroje. Předmětem této zakázky bude provádění celoroční údržby a servisu 

těchto zdravotnických přístrojů: 



 

Str. 4 z 62 www.nemlib.cz 
 

• dvou kompatibilních lineárních urychlovačů Elekta Synergy, výrobce Elekta Limited, včetně jejich 
příslušenství uvedeného v kupní smlouvě KNL č. S2015/00207, není-li níže uvedeno jinak,  

• přístroje pro synchronizaci dechu (Active Breathing Coordinator (dále jen „ABC“)) a jeho příslušenství,  

• technické podpory při zabezpečení komunikace mezi verifikačním systémem Mosaiq a systémem pro 
automatickou identifikaci pacienta (Medoro),  

• verifikačního systému Mosaiq v rozsahu, v jakém byl v době po realizaci zakázky dle kupní smlouvy a 
následujících upgrade, včetně MOSAIQ Data Director a Evaluate, 

• plánovacího systému Radiation Treatment Planning Software, Monaco, výrobce Elekta Inc. v rozsahu, 
v jakém byl v rámci dodávky na základě kupní smlouvy a následujících upgrade instalován. 

 
Smlouva bude podepsána na období 60 měsíců. 
 
Název VZ:    Pozáruční servis 2 lineárních urychlovačů Synergy 
Typ řízení:    Otevřené řízení 
Předpokládaná hodnota zakázky 35 mil. Kč bez DPH 

 
Hlasování: 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení: Dozorčí rada KNL, a.s. schvaluje navržené usnesení. 

 
 
Návrh usnesení  
Dozorčí rada schvaluje záměr v rámci Národního plánu obnovy výzvy č. 8: Rozvoj vysoce specializované 
hematoonkologické a onkologické péče, která byla vyhlášena 24. 5. 2023 a termín ukončení příjmu žádostí 
o poskytnutí dotace je 15. 9. 2023. KNL, a.s. bude v rámci této výzvy usilovat o pořízení tří lineárních 
urychlovačů, se souhrnným limitem pořízení do 180 000 tis. Kč včetně DPH., a to s ohledem k pevně 
stanovené alokaci 147 900 tis. Kč pro KNL, a.s.  
 
Hlasování: 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení: Dozorčí rada KNL, a.s. schvaluje navržené usnesení. 

 
 
Návrh usnesení  
Dozorčí rada schvaluje stavební investiční záměr v Nemocnici v Turnově řešící problém intenzivní péče a 
urgentního příjmu. Realizace investičního záměru se skládá ze dvou částí. Realizovat vestavbu mezi 
pavilony TA a TB, kde by byla řešena intenzivní péče a částečné stavební úpravy Pavilonu TA pro potřeby 
Urgentního příjmu Nemocnice Turnov.   
Celkové náklady na pořízení stavebního investičního záměru na základě položkového rozpočtu jsou 185 
928 tis. Kč včetně DPH,.  
 
Hlasování: 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení: Dozorčí rada KNL, a.s. schvaluje navržené usnesení. 

 



 

Str. 5 z 62 www.nemlib.cz 
 

  
Návrh usnesení  
Dozorčí rada schvaluje stavební investiční záměr v Nemocnici Frýdlant na humanizaci areálu. 
Modernizace areálu Nemocnice Frýdlant v případě zahájení začne 1. etapou, která obsahuje přeložení VN 
kabelu, přezbrojení a rekonstrukce trafostanice (vysoké napětí) a přesunem márnice do sousedního 
prostoru v trafostanici, tím dojde k uvolnění prostoru pro tzv. budoucí energo-blok. Celkové náklady na 1. 
etapu z důvodu absence položkového rozpočtu se odhadují v maximální výši 25 000,- tis. Kč. 

 
Hlasování: 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení: Dozorčí rada KNL, a.s. schvaluje navržené usnesení. 

 
 

7. Nájemní smlouva na nebytové prostory v Textilaně  
Technický ředitel ing. Jan Rais na základě úkolu z minulé DR doplnil požadované informace k nájemní 
smlouvě na nebytové prostory v bývalé Textilaně. Podrobně okomentoval genezi a potřebnost externích 
nebytových nájemních prostor. Informace požadované dozorčí radou byly doplněny do důvodové zprávy. 
Nájemní smlouva byla doplněna o možnost výpovědi bez udání důvodů. 
Ing. Rais potvrdil, že managemenent vyhodnotí feasibilitu pronájmu/pořízení bývalého závodu 01 společnosti 
Preciosa, který na posledním jednání představenstva zmínil člen PAS ing. Pavel Marek.  
 

 
Návrhy na usnesení 
Dozorčí rada KNL schvaluje předloženou Nájemní smlouvu se společností Jablonecká 46 a.s. na nebytové 
prostory v bývalé Textilaně.  
 
Hlasování: 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení: Dozorčí rada KNL, a.s. schvaluje navržené usnesení. 

 
 

8. Zpráva o stavu projektu modernizace KNL ke 31. 8. 2023 
Místopředseda představenstva prof. Zdeněk Kůs a člen DR Ing. Tomáš Hocke komentovali pravidelnou zprávu 
o stavu Projektu modernizace KNL ke dni 31. 8. 2023.  
 
Návrh usnesení: 
Dozorčí rada bere na vědomí zprávu o stavu modernizace KNL ke 31. 8. 2023 

 
Hlasování: 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
Usnesení: Dozorčí rada KNL, a.s. schvaluje navržené usnesení. 

 
V nedávné minulosti představenstvo zrušilo věcná břemena, která ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce 

vázla na na pozemcích v Jablonecké v souvislosti z již zdemolovanou trafostanicí.  



 

Str. 6 z 62 www.nemlib.cz 
 

V původní smlouvě nicméně chybou společnosti ČEZ chyběl jeden pozemek (viz důvodová zpráva) a v 

mezičase došlo k převodu jednoho z pozemků na společnost NELI servis, s.r.o. Proto je nutné smlouvy kvůli 

formální správnosti schválit znovu.  

 
Návrh usnesení: 
Dozorčí rada Krajské nemocnice Liberec,a s. schvaluje smlouvu o zrušení věcného břemene se společností 
ČEZ Distribuce a.s. dle předložené důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení: Dozorčí rada KNL, a.s. schvaluje navržené usnesení. 

 

 
9. Různé 
 

 
Konec 16:24  
  
Termíny jednání v roce 2023  

PAS: 4. října, 1. listopadu, 6. prosince 
DR:  17. října, 21. listopadu, 12. prosince 
 

 
……………………………                  
Bc. Lena Mlejnková 
Předsedkyně dozorčí rady KNL, a.s. 
 

 



 

Str. 7 z 62 www.nemlib.cz 
 

 
Příloha: 

1. Ekonomická situace 1-7/2023 

1. Ekonomika 1-7/2023 

Hospodářský výsledek za 1-7/2023 je zisk ve výši 32,6 mil. Kč 
Ve výsledku je zahrnuto: 
− rezerva na opravy majetku a CH-M 

− sesterské budgety 

Ve výsledku není zohledněno vyúčtování od ZP za rok 2022 (probíhají jednání).; dále není zohledněno 
případné podzálohování za rok 2023. Informace podány na PAS. 

. 



 

Str. 8 z 62 www.nemlib.cz 
 

Ekonomika 1-7/2023, roky 2021,2022  

v mil. Kč 2021 2022 2023 2023/2022 

Náklady 5 072 5 494 3 363 61,2%

01 Materiál 1 665 1 764 1 138 64,5%

01 Léky 183 242 116 47,8%

02 Biologická léčba 518 552 405 73,3%

03 Koagulační faktory 27 38 22 58,7%

04 Krev 24 29 17 60,2%

05 SZM 236 203 140 68,8%

06 Dialyzační pomůcky 18 20 12 62,0%

07 Endoskopický materiál 20 24 12 49,6%

08 Konsignační sklady 234 272 181 66,5%

09 Laboratorní materiál 183 152 83 54,4%

10 Šití 7 8 6 72,9%

11 Medicinální plyny 11 8 5 67,8%

12 Potraviny 118 138 92 66,8%

13 Drobný majetek 20 24 17 72,4%

14 Prádlo 2 2 1 52,0%

15 Ostatní materiál 47 33 19 58,8%

15 PHM 6 9 4 47,3%

16 Dárci krev 11 13 7 54,7%

17 Bonusy ostatní 0 -1 -1

02 Energie 56 53 65 121,4%

03 Náklady prodej zboží 186 198 132 66,9%

04 Opravy 78 91 55 60,6%

05 Ostatní služby 129 150 100 66,4%

06 Osobní náklady 2 642 2 846 1 649 57,9%

07 Ostatní náklady 71 82 37 45,4%

08 Odpisy 281 301 188 62,4%

09 Daň z příjmů -36 9 -1

Výnosy -5 138 -5 584 -3 395 60,8%

10 Tržby služby -4 779 -5 134 -3 092 60,2%

01 Výnosy Zdr. pojišťovny -4 495 -4 818 -2 889 60,0%

02 Výnosy Zdr. péče -61 -57 -29 51,3%

03 Výnosy služby k zdr.péči -17 -17 -9 56,6%

04 Stravovací tržby -156 -186 -125 67,2%

05 Ostatní tržby -45 -49 -34 69,4%

06 Parkovné -6 -7 -5 76,9%

11 Tržby prodej zboží -255 -277 -179 64,5%

12 Ostatní výnosy -53 -63 -33 51,9%

13 Dotace -27 -24 -18 76,4%

14 Finační výnosy -2 -81 -71 88,2%

16 Dary -22 -6 -2 36,7%

Hospodářský výsledek -66 -90 -33  
 
 
 
 
 
 



 

Str. 9 z 62 www.nemlib.cz 
 

2. Finanční zdroje - běžné 

Stavy na bankovních účtech KNL; neuhrazené pohledávky především od ZP (nejsou zahrnuty samoplátci 
nepojištění klienti; nejsou zohledněny případné očekávané doplatky od ZP, které budou předmětem 
vyúčtování, NENÍ ZAHRNUTO OČEKÁVÁNÉ PROPLACENÍ DOTACÍ ZA REACT atp.) 

V mil. Kč k 31. 8. 2023 

Bankovní účty běžné 33 mil. Kč 

Závazky k 31.8. -36 mil. Kč 

Pohledávky k 31.8. 15 mil. Kč 

Závazky ostatní - platby 0 mil. Kč 

Celkem provozní prostředky (bez 
spořících účtů) 

12 mil. Kč 

     

rezervy na opravy majetku 485 mil. Kč 

fondy, spořící účty 401 mil. Kč 

investiční portfolio vč. úroků 776 mil. Kč 

Celkem rezervy a investiční portfolio 1 662 mil. Kč 

     

Celkem finanční zdroje 1 675 mil. Kč 

 

 
 
Stav na Transparentním účtu (termínovaném): 
Transparentní účet k 31.8. 2023 

Stav TU Modernizace 
KNL 

5
59 

mil. 
Kč 

 

 

3. Plnění zdravotní péče 

Plnění je sledováno dle vyhlášky.  
4. Ostatní informace 

 

Došlo k odštěpení projektu CUM do NELI servis, s.r.o. a to zpětně k 1.1.2023. Na základě této majetkové 
operace, je NELI významnou společností a tedy Konsolidovaná závěrka za rok 2023 bude podléhat 
oficiálnímu auditu (konsolidovaná závěrka = KNL + její dceřiné společnosti).  
Návrh: auditor KNL (dle rozhodnutí VH) bude realizovat i audit konsolidované závěrky.  
Příprava realizaci ESG auditu a reportingu. 
Příprava na zahájení projektu vize péče v LK (data a rozložení péče v kraji). 
Ambulance diabetologie Chrastava 
Financování CUM – uvolňování zdrojů (nejdříve TU, pak LK) 
Biologická léčba – opět restriktivní financování ze stravy Vojenské ZP 
Průměrná mzda za 1_7/2023 v KNL 61 402 Kč (lékaři:117,4 tis. Kč; SZP 62,7 tis. Kč) 
 

 

 

 

 



 

Str. 10 z 62 www.nemlib.cz 
 

2. CUM: Zpráva o stavu Projektu modernizace KNL 

 

Inženýrská činnost (administrace) a další přípravné práce 
K 1. 7. 2023 proběhla změna vlastníka celého projektu Modernizace KNL z krajské nemocnice Liberec, a.s. 

na společnost NELI servis, s.r.o., jež je 100% dcerou KNL. 

 

V přípravě změna projektu na úpravu fasády budovy D (ONP). Vzhledem k technické, časové i finanční 

náročnosti původního projektu úpravy budovy D, která zahrnovala zateplení čelní fasády, odstranění arkýře, 

sanaci balkónů a realizaci skleněné předstěny, se zástupci vedení KNL a projektu rozhodli provést úpravy 

projektu. Změna zahrnuje především zrušení realizace skleněné předstěny a její nahrazení výměnou oken, 

která bude mít stejný efekt – snížení hlukové zátěže budovy vlivem provozu parkovacího domu. Součástí 

úpravy projektu je i kompletní oprava a zateplení střechy a kompletní zateplení fasádního pláště. Tato 

úprava výrazně sníží technickou náročnost realizace a především zmírní vliv na zdravotnický provoz během 

realizace. V řešení otázka časování v rámci projektu Modernizace. 

Opakovaná jednání vedení KNL a Teplárny Liberec (TLI) ohledně vybavení a provozu nového energocentra. 

Dne 30. 6. 2023 TLI oficiálně oznámila KNL změnu otopného média přiváděného do areálu nemocnice 

z páry na horkou vodu. V oznámení nicméně chybí datum této změny. Společně s oznámenou změnou TLI 

navrhuje revizi projektu vybavení nové kotelny v energocentru, která spočívá v pořízení 2 horkovodních 

plynových kotlů namísto původně projektovaných tří parovodních a doplnění projektu o nutné technologie 

pro přechod z parovodního systému na horkovodní. TLI dále nabízí financování investic do kotelny i nových 

rozvodů teplovodu v areálu a následné provozování tepelného hospodářství pro KNL. TLI plánuje investice 

financovat s přispěním dotace EU (projekt Green Net II), která zatím nebyla schválena.  

KNL návrh TLI řeší po stránce právní, finanční, časové i technické. Z právních konzultací vyplývá, že změna 

projektu energocentra a jejího investora je v rámci již vysoutěžené zakázky riziková vůči zákonu o zadávání 

veřejných zakázek a tuto změnu nedoporučuje. Méně riziková se jeví případná investice TLI do nových 

rozvodů v areálu, i zde je však nutné zajistit legální způsob, jak bude KNL moci novou infrastrukturu využívat 

(dotaci může TLI použít jen na vlastní majetek a nelze ho pronajímat). Z finančního pohledu je nabídka TLI 

na investici do nových rozvodů pro KNL zajímavá a jednání s TLI na toto téma bude pokračovat. Časové 

hledisko lze rozdělit do několika rovin dle dopadů na provoz KNL. Primárně řeší KNL moment, kdy TLI začne 

areál zásobovat horkou vodou namísto páry. Vzhledem k tomu, že tento moment není v současnosti známý, 

musí KNL řešit vybavení kotelny v energocentru tak, aby byla schopna zpracovat obě média (páru i horkou 

vodu) a zabezpečila zásobování areálu teplem, ať bude v době zahájení provozu energocentra do areálu 

přiváděna pára, či horká voda. Druhou rovinu představuje časové období, kdy se bude realizovat pokládka 

nových rozvodů v areálu nemocnice, která je nutná pro jeho zásobování po přechodu TLI z páry na horkou 

vodu. Realizace nových rozvodů představuje poměrně veliké množství výkopových prací v horním areálu 

nemocnice i zásahy do jednotlivých budov. Tyto činnosti společně s pracemi na projektu Modernizace KNL 

mohou dohromady představovat významné riziko pro provoz nemocnice (např. znemožnění přístupu do 

areálu, či k jednotlivým budovám). Dle vyjádření TLI se obě stavby dají při kvalitní koordinaci realizovat 

souběžně, i proto že by se práce na nových rozvodech prováděly převážně o víkendech a večerních/nočních 

hodinách. Po technické stránce představuje návrh TLI kromě výměny rozvodů v areálu i doplnění vhodných 

technologií (např. vyvíječů páry) do budov, ve kterých je a bude pára využívána i v budoucnu. Jedná se o 

provoz centrální sterilizace, stravovacího oddělení a zvlhčovačů vzduchu ve všech budovách s instalovanou 

vzduchotechnikou, včetně budovy CUM. Alternativním řešením je ponechat v provozu vedle nových 

rozvodů tepla i původní parovod, který by v budoucnu sloužil pro provoz parovodních technologií bez 

nutnosti instalovat vyvíječe v předmětných budovách. 



 

Str. 11 z 62 www.nemlib.cz 
 

Na základě výše uvedeného učinila KNL rozhodnutí realizovat energocentrum v rámci původní investice, 
provozovat ho prostřednictvím společnosti NELI servis, s.r.o. a upravit projekt kotelny v energocentru tak, 
aby bylo možné zpracovávat z TLI jak páru, tak i horkou vodu. V řešení problematiky rozvodů teplé vody 
v areálu bude KNL  pokračovat ve spolupráci s TLI tak, aby byl nalezen investičně i právně přijatelný model, 
který umožní investici realizovat teplárnou s přispěním dotace a následně provozovat nemocnicí.              

Před podpisem smlouvy o překládce telekomunikačního zařízení se společnostmi CETIN a Cerberos. 

Před podpisem smlouvy o zrušení věcných břemen k odstraněné trafostanici se společností ČEZ Distribuce. 

Vzhledem k povaze smluv je nutné schválení dozorčí radou KNL i NELI servis. Jedno břemeno vázne na 

pozemku č. 867/19, jejímž vlastníkem je KNL, druhé břemeno se týká pozemku 867/1, které nově vlastní 

společnost NELI servis. Obě smlouvy jsou přílohou této zprávy. 

Před podpisem dodatek smlouvy se zhotovitelem PD, společností SIAL – umožnění spolupráce s GDS na 

úpravách projektu.     

 
Realizace 
Zahájení činností stavby ke 2. 5. 2023. 

Demolice – v červenci dokončena úplná demolice nadzemní části budovy V. V současnosti se dobourávají 

podzemní části budovy ve vazbě na budoucí hrubé terénní úpravy pro objekt CUM.  Ve stejném období byla 

dokončena demolice budovy autodílny, zahájena úprava fasády sousedního bytového domu a příprava na 

založení budovy parkovacího domu. 

Úprava předpolí a atria budovy D (ONP) – v předpolí proběhly zemní práce a realizace plynovodní přípojky, 

v současnosti probíhají práce na nové kanalizaci. Byla vybudována nová opěrná zeď v sousedství 

Lokomotivy Liberec – probíhá zásyp a pokládka drenáže. V atriu byla vybudována nová příjezdová rampa a 

příprava pro posuvné vchodové dveře, probíhá hydroizolace a zateplení soklu a pokládka odvodňovacích 

žlabů. 

Parkovací dům – pokračují zemní práce včetně odstřelů a provádění záporů stavební jámy. 

CUM – zahájeny zemní práce a záporové pažení 

Ulice U Novostavby – dokončena rekonstrukce vodovodu a kanalizace, probíhá pokládka dlažby. Instalace 
nové retenční nádrže. 

Jablonecká ul. – v červenci proběhly překládky inženýrských sítí – dokončeno. 

Husova ul. – dokončeno zkapacitnění vodovodu, probíhá finální úprava povrchů – finalizace do 31. 8.  

Různé 

Během provádění sond stávajících inženýrských sítí bylo zjištěn havarijní stav kanalizace v Kristiánově ulici 
(úsek od ul. Jablonecká po budovu D – ONP). Po předání informace se provozovatel kanalizace (SČVAK) 
rozhodl pro okamžitou rekonstrukci. Dle informací se rekonstrukce odehraje v termínu 4. 9. – 15. 10. 2023. 
Tyto práce budou mít vliv na provádění stavební činnosti GDS a mohou vést k posunutí termínu dokončení 
stavby. 
 
Pokračují jednání mezi zástupci KNL a GDS k možnosti prodloužení termínu dokončení stavby z důvodu 
složitosti hrubých terénních úprav pro objekty parkovacího domu i CUM. V současnosti se řeší nesoulad 
v odhadu objemu těženého materiálu pomocí odstřelů mezi dodavatelem stavby, technickým dozorem a 
zhotovitelem geologického průzkumu.  



 

Str. 12 z 62 www.nemlib.cz 
 

 
 
Financování   

Zdroje dle subjektu: 
LK:     2 099 445 000,- Kč (60,51%) 
SML:         185 948 000,- Kč (5,36%) 
MT:          54 526 000,- Kč (1,57%) 
MF (Město Frýdlant):         8 745 205,- Kč (0,25%) 
KNL:        971 000 000,- Kč (27,99%) 
Dotace IROP:      150 000 000,- Kč (4,32%) 
 
Současné kalkulované celkové zdroje financování projektu v částce cca 3,47 mld. Kč. 
Výdaje projektu 
Projekt eviduje výdaje za rok 2023 (k 31. 7.) ve výši cca 58,3 mil. Kč (bez DPH). 

Celkové výdaje od zahájení projektu ve výši cca 160,2 mil. Kč (bez DPH).  

 
Očekávané kroky a milníky projektu 

• Dokončení demolic budovy V  září 2023 
• Dokončení nového vchodu ONP prosinec 2023  
• Převzetí parkovacího domu a EC 1.Q/2025 
• Převzetí stavby     3.Q/2026 

 



 

Str. 13 z 62 www.nemlib.cz 
 

 

3. Zpráva o obchodní a investiční činnosti KNL za 1-7/2023  

 

 

 

 
 
Zpráva pro jednání představenstva a dozorčí rady KNL, a.s.  
 
 
 
Informace o investičně – obchodní činnosti za období leden - červenec roku 
2023.  
 
 
 
 
 
srpen 2023         Ing. Mgr. Milan Trpišovský, LL. M., MBA 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Str. 14 z 62 www.nemlib.cz 
 

 

Informace o činnosti obchodně investičního úseku za období leden – 
červenec 2023 a aktuálním současném stavu v investičních 
projektech.  
 
Předkládáme zprávu obchodně investičního ředitele o činnosti obchodně investičního úseku KNL, a.s. a 
plnění investiční a neinvestičních výdajů na projekty za období leden až červenec roku 2023. Investiční 
činnost v roce 2023 za dané období, reflektovala současný ekonomický stav nemocnice se zohledněním 
nejdůležitějších rizik, zvláště pak současnou „post covidovou“ situaci ve zdravotnictví. 
Celkový objem vlastních finančních prostředků do investiční politiky nemocnice ovlivňují především 
připravované investiční projekty. Zvláště pak investice do výstavby Centra urgentní medicíny a 
vyhlašovaných výzev ve zdravotnictví, spolufinancovaných z evropských dotačních fondů, v rámci 
dotačních programů REACT – EU, IROP II, který je plánovaný na finanční období 2021 – 2027 a 
Národního plánu obnovy.  
V oblasti stavebních výdajů se jedná především o úspěšné zvládnutí soutěže na zhotovitele stavby 
objektu CUM a jeho následné zahájení v dubnu letošního roku, což je prioritním programem Krajské 
nemocnice Liberec, a. s. včetně vyvolaných problémů, které komplikují realizaci tohoto projektu – 
dořešení nedostatku parkovacích míst pro zaměstnance po dobu výstavby, přemístění zásobování 
zdravotnickým materiálem do náhradních prostor po dobu výstavby – do objektu bývalé Textilany a 
přemístění závodové dopravy také do náhradních prostor. K stavebním investicím přibyla i příprava 
nových investic do našich dvou nemocnic, jedná se o dokončení prováděcích projektových dokumentací 
na rekonstrukci a humanizaci areálu nemocnic v Turnově a Frýdlantu.  
Návrh objemu investičních a neinvestičních výdajů z vlastních zdrojů bez kofinancování pro rok 2023 je 
v celkové výši 167 000,- tis. Kč. Výdajovou stránku rozpočtu nemocnice výrazně ovlivňuje úspěšnost 
schválených žádostí o dotaci Krajské nemocnice Liberec, a. s. v rámci výzev RAECT – EU (celkové výdaje 
výzev 693 101,- tis. Kč, z toho dotace činí 570 884,- tis. Kč a kofinancování – vlastní zdroje KNL, a.s. 
122 216,- tis. Kč).  
 

1 Čerpání dotačních titulů – stav ke dni 31. 7. 2023 

2 Výzkumné projekty 
Kompletní agenda výzkumných projektů byla předána k administraci Středisku pro vědu a výzkum. 
Jednalo se o šest projektů v různém stádiu realizace: 

• Duální protidestičková léčba pacientů s akutním infarktem myokardu v kardiogenním šoku. 

• Vztah origa meningiomu k arachnoidálním membr., rozsahu resekce a chirurgickým rizikům. 

• Mechanika tepenné delaminace a šíření trhliny chirurgickým rizikům. 

• Integrované řešení v intenzivní péči pro sledování vlivu polohování na funkce plic v reálném čase. 

• Katetrizační ablace vs. modifikace rizikových faktorů NU 21-02-00388. 

• Využití vysokofrekvenčního EKG k predikci negativní  remodelace levé komory srdeční při 
chronické kardiostimulaci NU 21-02-00584. 

3 Průběžné roční monitorovací zprávy podané v roce 2023 pro ukončené projekty 
 
 



 

Str. 15 z 62 www.nemlib.cz 
 

4 Zvýšení kvality návazné péče v KNL, a.s.  - I  

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001208 

• 21. 4. 2023 byla podána v pořadí 4. Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu, 
která byla ze strany CRR schválena bez připomínek. 

 
5 Zvýšení kvality návazné péče v KNL, a.s.  - II  

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001224 

• 24. 3.2023 byla podána v pořadí 4. Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu, 
která byla ze strany CRR schválena bez připomínek. 

 
6 Nemocniční informační systém pro Krajskou nemocnici Liberec, a. s. 

CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005486 

• 15. 5. 2023 byla podána v pořadí 2. Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu, 
která byla ze strany CRR schválena bez připomínek. 
 

7 Rekonstrukce a rozšíření oddělení psychiatrie KNL, a.s. v budovách I a E 

CZ.06.3.56/0.0/0.0/16_048/0002540         

• 30. 6. 2023 byla podána v pořadí 2. Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu, 
která byla ze strany CRR schválena bez připomínek. 
 

8 Oranžové hřiště _Školní 430, Králů Háj  

OH23_13 - Dne 4. 8. 2023 byla podána v pořadí 10. (závěrečná) Monitorovací zpráva o zajištění 
udržitelnosti projektu.  
 
 

9 IROP II - programové období 2021-2027 - evoluce 
 

Krajské nemocnice Liberec, a.s. se nejvíce týkají tyto specifické cíle -  specifický cíl 1.1 eGovernment  
a kybernetická bezpečnost a specifický cíl 4. 3. – zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči  
a posílení odolnosti systémů zdravotní péče včetně primární péče a podpora přechodu  
od institucionální péče k rodině a komunitně založené péči.  
 
 

10 Specifický cíl 4.3. 

Aktivity směřující k naplnění tohoto specifického cíle: 
 
11 Primární péče 

Vznik a modernizace sítě urgentních příjmů, včetně podpory lékařské pohotovostní služby. 
 
12 Integrovaná péče, integrace zdravotních a sociálních služeb 

Integrovaná onkologická, perinatologická a gerontologická péče ve všeobecných nemocnicích 
(přístrojové vybavení); 



 

Str. 16 z 62 www.nemlib.cz 
 

Psychiatrická péče (výstavba, modernizace a rekonstrukce zařízení pro poskytování komunitní péče 
v rámci deinstitucionalizace psychiatrických oddělení ve všeobecných a psychiatrických nemocnicích); 
Následná a dlouhodobá péče včetně péče paliativní a hospicové (infrastruktura, vybavení poskytovatelů 
domácí péče, vybudování kontaktních, poradenských a koordinačních míst paliativní a hospicové péče, 
modernizace a rekonstrukce lůžkových oddělení poskytujících následnou a dlouhodobou péči, zázemí a 
materiální vybavení mobilních hospicových a paliativních týmů, modernizace lůžkových hospiců a 
paliativních jednotek ve všeobecných nemocnicích). 
 
13 Podpora ochrany veřejného zdraví  

Rozvoj kapacit zdravotních ústavů, krajských hygienických stanic a klinik infekčních onemocnění, včetně 
podpory rozvoje odběrových míst a laboratoří (infrastruktura a přístrojové vybavení). Návrh alokací je 
uveden v tabulce č. 1. 
 
Tabulka č. 1: Tabulka z prezentace IROP 30. 11. 2021 

 

 
V níže uvedených tabulkách č. 2 a č. 3 Vám předkládáme současné návrhy na rozdělení alokace 
v Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a předpokládané rozdělení alokace  
na specifický cíl 4.3 Zdravotnictví. 
 
Tabulka č. 2: Předpokládané rozdělení alokace na specifický cíl 4.3 Zdravotnictví 

 

 
Tabulka č. 3: Návrh rozdělení alokace v IROP II (2021 – 2027)  



 

Str. 17 z 62 www.nemlib.cz 
 

14 Informace z Národní stálé konference (NSK) - 3. 5. 2022  

 
Start IROP II: odvislé od schválení PD ze strany EK; poté schválení kritérií hodnocení a harmonogram 
výzev, pak mohou začít výzvy. První výzvy se předpokládají zveřejnit snad červen 2022. 
V prvním sledu (do podzimu 2022): psychiatrie, IZS-MV. 
V druhém sledu (zima 2022): následná péče, paliativní péče, eHealth. 
V třetím sledu (až 2023): infekční kliniky, onkologická péče, urgentní příjmy. 
Okamžik vyhlášení výzvy bude zároveň okamžikem začátku příjmu projektových žádostí.  
IROP nebude zveřejňovat předem avíza výzev. 
Celá alokace pro programové období bude dána k dispozici v rámci jedné průběžné výzvy = průběžné 
vyhodnocování projektových žádostí podle data jejich registrace. 
Zároveň je v plánu vyhlásit jen jednu průběžnou výzvu na celé období. To znamená, že na začátku bude 
stanoven objem finančních prostředků a kdo dřív podá žádost, ten má šanci na dotaci.  
U atraktivních výzev se tak může stát, že jejich alokace bude zcela vyčerpána již během prvních minut po 
vyhlášení. 
 

15 Integrovaný regionální operační program – aktuální stav 

Specifický cíl 4.3: Zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a posílení odolnosti systémů 
zdravotní péče včetně primární péče a podpora přechodu od institucionální péče k rodině 
a komunitně založené péči 
Cílem této oblasti je zlepšit kvalitu a zvýšit dostupnost zdravotních služeb, integrované, dlouhodobé 
a následné péče vč. paliativní a hospicové. Pokračovat v reformě psychiatrické péče a zlepšit funkčnost 
systému epidemiologické bdělosti a připravenosti systému ochrany veřejného zdraví na řešení možných 
hrozeb v oblasti infekčních onemocnění. 
Změnil se systém podávání žádostí a hodnocení projektů. Okamžik vyhlášení výzvy je zároveň 
okamžikem začátku příjmu projektových žádostí a IROP nezveřejňuje předem avíza výzev. Zároveň není 
zavedeno bodové hodnocení žádostí. Celá alokace pro programové období 2021-2027 je tedy dána 
k dispozici v rámci jedné průběžné výzvy = průběžné vyhodnocování projektových žádostí podle data 
jejich registrace. Jediným faktorem, který rozhoduje o úspěchu podané žádosti je čas registrace žádosti v 
systému. 
 

16 Vyhlášené výzvy – aktuální stav k 31. 7. 2023 

3. výzva IROP – Kybernetická bezpečnost 
16. 8. 2022, 3. výzva IROP - Kybernetická bezpečnost byla vyhlášena tato výzva s celkovou alokací 602 
mil. Kč a maximální výší celkových způsobilých výdajů 50 mil. na jeden projekt. Ve výzvě je registrováno 
119 žádostí, s celkovým naplněním alokace 437,5 %. 22. 8. IROP oznámil ukončení příjmu žádostí 
vzhledem k mimořádnému zájmu o čerpání.1 Problém s duplicitními a prázdnými projekty.2 IROP se snaží 
řešit tento problém přijetím nových nenapravitelných kritérií. Bližší informace jsou v popisu výzvy 
v rámci bodu 1.8.1. 
 

56. výzva IROP - Podpora akutní a specializované lůžkové psychiatrické  péče - SC 4.3 (MRR)  

 
1 https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/ukonceni-prijmu-zadosti-do-3-vyzvy-irop-kybernetic 
2 https://irop.mmr.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/mmr-vylouci-duplicitni-zadosti-v-dotacnim-programu 

 

https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/ukonceni-prijmu-zadosti-do-3-vyzvy-irop-kybernetic
https://irop.mmr.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/mmr-vylouci-duplicitni-zadosti-v-dotacnim-programu


 

Str. 18 z 62 www.nemlib.cz 
 

Alokace: 524 mil. Kč (445 mil. Kč ERDF + 79 mil. Kč SR), maximální výše celkových způsobilých výdajů na 
jeden projekt je 150 mil. Kč. 

Vyhlášení: 26. 03. 2023, příjem žádostí od 12. 09. 2023. 

Výzva byla vyhlášena 26. 3. 2023, ale poté došlo 24. 4. 2023 k revizi textu výzvy a z tohoto důvodu 
k odložení termínu pro zpřístupnění formuláře pro vyplnění žádosti o dotaci. Následně byl 24. 5. 2023 
oznámen další posun z důvodu další plánované revize textu výzvy. Důvodem byla mj. plánovaná revize 
dokumentace, kterou musí žadatelé posílat k posouzení na Ministerstvo zdravotnictví za účelem vydání 
kladného stanoviska v návaznosti na aktuální potřeby v oblasti dětské psychiatrické péče. ŘO IROP poté 
20. 6. 2023 oznámil revizi výzvy, která se týkala úpravy kritérií pro dětskou akutní lůžkovou 
psychiatrickou péči a s tím související aktualizace Podkladů pro vydání stanoviska Ministerstva 
zdravotnictví. Dále došlo k aktualizaci finančních limitů u stavebních projektů a k posunu data zahájení 
příjmu žádostí a zpřístupnění formuláře žádostí o podporu v MS2021+ na 12. 9. 2023.  
 

17 Připravované výzvy – předpoklad k 31. 7. 2023 

Specifický cíl 4.3: Zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a posílení odolnosti systémů 
zdravotní péče včetně primární péče a podpora přechodu od institucionální péče k rodině 
a komunitně založené péči. 
91. výzva IROP - Podpora vzniku základní sítě infekčních klinik a oddělení - SC 4.3 (MRR) 
Alokace: 1.249 mil. Kč (1.062 mil. Kč ERDF + 187 mil. Kč SR) 
Vyhlášení: 11/2023, zahájení příjmu žádostí: 03/2024 
Podpora ochrany veřejného zdraví - rozvoj kapacit klinik infekčních onemocnění, včetně podpory rozvoje 
odběrových míst a laboratoří (infrastruktura a přístrojové vybavení).  
99. výzva IROP - Podpora integrované onkologické péče - SC 4.3 (MRR)  
Alokace: 353 mil. Kč (300 mil. Kč ERDF + 53 mil. Kč SR) 
Vyhlášení: 11/2024, zahájení příjmu žádostí: 12/2024 
Integrovaná péče, integrace zdravotních a sociálních služeb - podpora integrované onkologické péče ve 
všeobecných nemocnicích (přístrojové vybavení), v komunitních zdravotních a sociálních službách. 
103. výzva IROP - Vznik a modernizace urgentních příjmů - SC 4.3 (MRR)  
Alokace: 2.352 mil. Kč (1.999 mil. Kč ERDF + 353 mil. Kč SR) 
Vyhlášení: 06/2024, zahájení příjmu žádostí: 07/2024 
Primární péče - vznik a modernizace sítě urgentních příjmů, včetně opatření usnadňující přístup 
marginalizovaným skupinám a podpory lékařské pohotovostní služby.  
 
 

18 Rekonstrukce a rozšíření Oddělení dětské a adolescentní psychiatrie -  Centra psychiatrie KNL, a.s. 

 
Výzva měla být vyhlášena dne 27. 1. 2023, se zahájením příjmu žádostí 28. 3. 2023. Vzhledem ke 
složitému vyjednávání podmínek výzvy a na základě připomínkování, byl termín vyhlášení posunut na 
29. 3. 2023 se zahájením příjmu žádostí 12. 9. 2023. Po zveřejnění podmínek výzvy muselo v projektu 
dojít ke změnám, zejména v dispozičním uspořádání lůžkových pokojů, aby byla splněna podmínka 
vzniku min. 10 nových lůžek akutní péče v oboru dětská a dorostová psychiatrie a vybudování sociálních 
zařízení v rámci lůžkových pokojů. KNL, a.s. původně plánovala navýšení pouze 5 nových lůžek a 
vybudování společného sociálního zařízení na každém patře.  
V tuto chvíli je vše připraveno pro podání žádosti o dotaci, pouze čekáme na vydání Stanoviska MZ ČR 
k projektovému záměru, které je jednou z povinných příloh Žádosti o dotaci. Žádost o vydání stanoviska 



 

Str. 19 z 62 www.nemlib.cz 
 

byla na MZ ČR odeslána dne 12. 7. 2023. Celková alokace výzvy je 445 739 022 Kč. Maximální výše 
celkových způsobilých výdajů na jeden projekt je 150 mil.  
 

19     Národní plán obnovy 

Zdraví je zásadní prioritou celé ČR. Zdravotní stav obyvatel má významný ekonomický dopad, který se 
projevuje v míře zaměstnanosti či zatížení zdravotního a sociálního systému. Důležitost oblasti zdraví a 
zároveň její provázanost s národním hospodářstvím podtrhla pandemie COVID-19, která si vyžádala 
zásadní omezení ve všech aspektech života.  
Cílem Národního plánu obnovy v oblasti zdraví a odolnosti obyvatel je rozvoj a zvýšení dostupnosti 
intenzivní medicíny, specializované péče a rehabilitační péče po kritických stavech, ale také vzdělávání 
zdravotnických pracovníků. Zásadní pro KNL, a.s. je Pilíř 6 zdraví a odolnost obyvatel, kde je celková 
alokace finančních prostředků 12 441 000 tis. Kč. 
Vlastníkem komponent 6.1 a 6.2 je Ministerstvo zdravotnictví a nejzazší termín plnění 30. června 2026. 
Vyplácení finančních prostředků je podmíněno úspěšným splněním milníků a cílů jednotlivých reforem a 
investic. 
 Program nabírá značné zpoždění oproti původnímu harmonogramu. Ministerstvo financí rozhodlo, že 
DPH je způsobilým výdajem pouze pro některé organizace státu. Pro ostatní žadatele bude DPH 
nezpůsobilým výdajem.3 První žádost o proplácení DPH MF zamítlo4, ale po dalším jednání souhlasilo, že 
státní rozpočet vybraným nejnákladnějším projektů DPH uhradí.5 
 

20 Komponenta 6.1 – Zvýšená odolnost systému zdravotní péče 

Cíl: Rozvoj systému vzdělávání zdravotnických pracovníků v oblasti akutní péče. Realizace systémových 
opatření a investic za účelem zlepšení dostupnosti péče, a to v oblasti vzdělávání  
a odborné přípravy zdravotnických pracovníků, včetně organizace jejich postgraduálního vzdělávání.  
Zvýšení dostupnosti a rozvoj komplexní rehabilitační péče pro pacienty zotavující se z kritického stavu. 
Větší využití vysoce specializovaných diagnostických nástrojů. Zlepšení dostupnosti léčby vážných 
kardiovaskulárních onemocnění, včetně transplantační medicíny. Celková alokace finančních prostředků 
pro tuto komponentu je 3 901 000 tis. Kč, kde komponenta obsahuje jednu reformu a tři investice – viz 
tabulka č. 4.  
 
Tabulka č. 4: Obsah komponenty 6.1 

Subkomponenta 
fin. alokace 
bez DPH 
v mil. Kč 

Reforma: 6.1.1.0 Optimalizace systému vzdělávání 100 

Investice: 6.1.1.1 Vznik simulačního centra intenzivní medicíny / 
Posílení  
a rozvoj kapacit simulačních center 

722,75 

 
3 https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/zdravotnictvi-zada-vladu-o-penize-na-dph-pro-projekty-narodniho-planu-obnovy-

bez-teto-dotace-nelze-postavit-nova-specializovana-centra/ 
4 https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/studena-sprcha-z-ministerstva-financi-penize-na-zaplaceni-dph-u-projektu-

narodniho-planu-obnovy-by-melo-zdravotnictvi-najit-ve-svych-zdrojich/ 
5 https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/11/dph-u-vybranych-projektu-z-planu-obnovy-zaplati-stat-rekl-poslancum-valek/ 

https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/zdravotnictvi-zada-vladu-o-penize-na-dph-pro-projekty-narodniho-planu-obnovy-bez-teto-dotace-nelze-postavit-nova-specializovana-centra/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/zdravotnictvi-zada-vladu-o-penize-na-dph-pro-projekty-narodniho-planu-obnovy-bez-teto-dotace-nelze-postavit-nova-specializovana-centra/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/studena-sprcha-z-ministerstva-financi-penize-na-zaplaceni-dph-u-projektu-narodniho-planu-obnovy-by-melo-zdravotnictvi-najit-ve-svych-zdrojich/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/studena-sprcha-z-ministerstva-financi-penize-na-zaplaceni-dph-u-projektu-narodniho-planu-obnovy-by-melo-zdravotnictvi-najit-ve-svych-zdrojich/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/11/dph-u-vybranych-projektu-z-planu-obnovy-zaplati-stat-rekl-poslancum-valek/


 

Str. 20 z 62 www.nemlib.cz 
 

Investice: 6.1.2 Rehabilitační péče pro pacienty po kritických stavech 1 900 

Investice: 6.1.3 Rozvoj vysoce specializované péče - vybudování centra 
kardiovaskulární a transplantační medicíny 

1 280 

 
 

21 Komponenta 6.2 – Národní plán na posílení onkologické prevence a péče 

Cílem této komponenty je zvýšit odolnost systému onkologické prevence a péče, který je zatížen 
dlouhodobými negativními dopady pandemie COVID-19 a adaptovat tento systém na budoucí krize  
a očekávatelný nárůst incidence nádorů a jejich pokročilých forem. Na tuto komponentu, pokud bude 
Krajská nemocnice Liberec, a.s. oprávněným žadatelem, cílit v rámci onkologické péče. Celková alokace 
finančních prostředků je 8 540 000 tis. Kč, kde tato komponenta obsahuje 2 reformy  
a 3 investice – viz tabulka č. 5. 
 

22 Obecně 

• vlastníkem komponent 6.1 a 6.2 je Ministerstvo zdravotnictví, 

• MPO předložilo na vládu materiál k vnitřním revizím komponent na základě zhodnocení jejich 
realizovatelnosti, vývoje cenové hladiny a dalšího, a to s ohledem na eliminaci rizik, 

• nejzazší termín plnění 30. června 2026, 

• vyplácení finančních prostředků je podmíněno úspěšným splněním milníků a cílů jednotlivých 
reforem a investic,  

• významné riziko: při nesplnění reforem dojde ke zrušení celého Národního plánu obnovy. 

• Vyhlášení výzev v rámci Národního plánu obnovy je plánováno na konec 1. poloviny roku 2023, 
případně během 2. poloviny uvedeného roku. 

• MPO by mělo do 17. 5. členy NSK (jejímiž členy z našeho regionu jsou Mgr. Ondřej Havlíček  
za Asociaci euroregionů ČR a pan Otta z KULK za RSK LK) informovat o reálnosti plnění milníků a 
cílů NPO a o možných důsledcích, které z případného neplnění vyplynou.  

• Pro informaci o jednotlivých programech v rámci EU fondů (IROP II a NPO) – tzn. alokací, stavu 
výzev, implementace atd. jsme Vám předložili i v přílohách v minulých zprávách. 

 
Tabulka č. 5: Obsah komponenty 6.2 

Subkomponenta 

fin. 
alokace 
bez DPH 
v mil. Kč 

Reforma: 6.2.1 Národní onkologický program ČR - NOP ČR 2030 0 

Reforma: 6.2.2 Podpora a zvyšování kvality preventivních 
screeningových programů 

400 



 

Str. 21 z 62 www.nemlib.cz 
 

Investice: 6.2.3 Vybudování Českého onkologického institutu (ČOI) / 
Vybudování Motolského onkologického centra 

3 720 

Investice: 6.2.4 Rozvoj vysoce specializované hematoonkologické  
a onkologické péče 

3 500 

Investice: 6.2.5 Vznik a rozvoj Centra prevence a infrastruktury  
pro inovativní a podpůrnou péči Masarykova onkologického ústavu 

826 

 

23 Národní plán obnovy – aktuální stav 

 
Vlastníkem komponent 6.1 a 6.2 je Ministerstvo zdravotnictví a nejzazší termín plnění 30. června 2026. 
Vyplácení finančních prostředků je podmíněno úspěšným splněním milníků a cílů jednotlivých reforem a 
investic. Existuje zde významné riziko, že při nesplnění reforem dojde ke zrušení celého Národního plánu 
obnovy a zastavení projektů v realizaci.6 
Vyhlášení výzev v rámci Národního plánu obnovy bylo plánováno nejdříve na konec roku 2021 a později 
na konec 1. poloviny roku 2022, případně během 2. poloviny uvedeného roku. Zatím nedošlo k vyhlášení 
žádné výzvy a harmonogram výzev je stále bez uvedení konkrétních měsíců pro vyhlášení výzev. 
Program tak nabírá zpoždění oproti původnímu harmonogramu. 
Aktuální rozhodnutí MF je, že DPH je způsobilým výdajem pouze pro organizace státu. Pro ostatní 
bude DPH nezpůsobilým výdajem.7 
Připravované výzvy (předpoklad) 
Vlastníkem komponent 6.1 a 6.2 je Ministerstvo zdravotnictví a nejzazší termín plnění 30. června 2026. 
Vyplácení finančních prostředků je podmíněno úspěšným splněním milníků a cílů jednotlivých reforem a 
investic. Vyhlášení výzev v rámci Národního plánu obnovy bylo plánováno nejdříve na konec roku 2021 a 
později na konec 1. poloviny roku 2022, případně během 2. poloviny uvedeného roku. Aktuálně jsou 
vyhlášeny výzvy pro jednoho konkrétního oprávněného příjemce a první otevřená výzva č. 6 byla 
vyhlášena až 6. ledna a vzápětí vydalo Ministerstvo zdravotnictví informaci, že dojde k revizi výzvy 
a doposud nebyla revize vydána. Program tak nabírá značné zpoždění oproti původnímu 
harmonogramu. 
Ministerstvo financí rozhodlo, že DPH je způsobilým výdajem pouze pro některé organizace státu. 
Pro ostatní žadatele bude DPH nezpůsobilým výdajem.8 První žádost o proplácení DPH MF zamítlo9, ale 
po dalším jednání souhlasilo, že státní rozpočet vybraným nejnákladnějším projektů DPH uhradí.10 
 

24 Vyhlášené výzvy 

Výzva č. 6: Podpora rehabilitační péče pro pacienty po kritických stavech – podpora sítě pracovišť 
komplexní rehabilitace 

 
6 https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/07/ministerstvo-zdravotnictvi-nemusi-stihnout-vcas-proinvestovat-penize-z-planu-

obnovy-upozornuje-rezort-financi-hrozi-tak-ze-o-ne-prijde/ 

 
7 https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/zdravotnictvi-zada-vladu-o-penize-na-dph-pro-projekty-narodniho-planu-obnovy-

bez-teto-dotace-nelze-postavit-nova-specializovana-centra/ 
8 https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/zdravotnictvi-zada-vladu-o-penize-na-dph-pro-projekty-narodniho-planu-obnovy-

bez-teto-dotace-nelze-postavit-nova-specializovana-centra/ 
9 https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/studena-sprcha-z-ministerstva-financi-penize-na-zaplaceni-dph-u-projektu-

narodniho-planu-obnovy-by-melo-zdravotnictvi-najit-ve-svych-zdrojich/ 
10 https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/11/dph-u-vybranych-projektu-z-planu-obnovy-zaplati-stat-rekl-poslancum-valek/ 

https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/07/ministerstvo-zdravotnictvi-nemusi-stihnout-vcas-proinvestovat-penize-z-planu-obnovy-upozornuje-rezort-financi-hrozi-tak-ze-o-ne-prijde/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/07/ministerstvo-zdravotnictvi-nemusi-stihnout-vcas-proinvestovat-penize-z-planu-obnovy-upozornuje-rezort-financi-hrozi-tak-ze-o-ne-prijde/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/zdravotnictvi-zada-vladu-o-penize-na-dph-pro-projekty-narodniho-planu-obnovy-bez-teto-dotace-nelze-postavit-nova-specializovana-centra/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/zdravotnictvi-zada-vladu-o-penize-na-dph-pro-projekty-narodniho-planu-obnovy-bez-teto-dotace-nelze-postavit-nova-specializovana-centra/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/zdravotnictvi-zada-vladu-o-penize-na-dph-pro-projekty-narodniho-planu-obnovy-bez-teto-dotace-nelze-postavit-nova-specializovana-centra/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/zdravotnictvi-zada-vladu-o-penize-na-dph-pro-projekty-narodniho-planu-obnovy-bez-teto-dotace-nelze-postavit-nova-specializovana-centra/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/studena-sprcha-z-ministerstva-financi-penize-na-zaplaceni-dph-u-projektu-narodniho-planu-obnovy-by-melo-zdravotnictvi-najit-ve-svych-zdrojich/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/08/studena-sprcha-z-ministerstva-financi-penize-na-zaplaceni-dph-u-projektu-narodniho-planu-obnovy-by-melo-zdravotnictvi-najit-ve-svych-zdrojich/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/11/dph-u-vybranych-projektu-z-planu-obnovy-zaplati-stat-rekl-poslancum-valek/


 

Str. 22 z 62 www.nemlib.cz 
 

Výzva byla vyhlášena 6. ledna 2023.11 Plné znění výzvy je v odkaze níže.12 Ministerstvo zdravotnictví 
zveřejnilo dne 10. ledna informaci, že Vzhledem k množství dotazů dochází v současné době k revizi 
vyhlášené 6. výzvy. Aktualizovaná výzva bude zveřejněna v nejbližších dnech. Termín podání Žádostí 
o poskytnutí dotace bude o příslušnou dobu prodloužen. 
 
Výzva č. 7: Podpora rehabilitační péče pro pacienty po kritických stavech – podpora péče léčebné 
rehabilitace v rámci poskytovatelů vysoce specializované cerebrovaskulární a traumatologické péče I. 
typu 
Výzva byla vyhlášena 30. června 2023.13 Plné znění výzvy je v odkaze níže.14 Termín ukončení příjmu 
Žádostí o poskytnutí dotace je 16. 10. 2023. Alokace výzvy 743 mil. – max. výše způsobilých výdajů na 
jednoho žadatele je 49,5 mil. Dotace 100% - spoluúčast ve výši DPH.15 
Aktivita A 

Účelem aktivity A je vytvoření a vybavení jednotek intenzivní neurorehabilitace v přímé návaznosti 
na centra vysoce specializované traumatologické péče I. typu pro dospělé a děti a/nebo na centra 
vysoce specializované cerebrovaskulární péče. Jednotka intenzivní neurorehabilitace musí mít zajištěnou 
návaznost na akutní a následnou léčebně rehabilitační péči, která zahrnuje specializované rehabilitační 
programy (kranioprogram, spinální program). 
Léčebně rehabilitační péče na těchto jednotkách je/bude pacientům poskytována ve fázi akutního 
onemocnění a je zaměřena na zjištění, zda má pacient potenciál na zlepšení. Pracoviště musí být 
schopné zajistit komplexní péči včetně komplementu intenzivní péče. 
Povinnost žadatele je dosáhnout navýšení roční kapacity počtu ošetření pacientů po kritických stavech 
na jednotkách neurorehabilitační péče min. o 10 %; 
Aktivita B 
Účelem aktivity B je vybavení jednotek pro následnou léčebně rehabilitační péči o dospělé a/nebo 
dětské pacienty v rámci poskytovatelů, kteří mají statut centra vysoce specializované cerebrovaskulární 
či traumatologické péče I. typu pro dospělé a/nebo děti.  
Podpořená léčebně rehabilitační péče v aktivitě B je určena pro pacienty mimo neurorehabilitační 
jednotky uvedené v aktivitě A.  
Péče může být navázána na vysoce specializovanou cerebrovaskulární či traumatologickou péči I. typu 
pro dospělé nebo děti, ale tato návaznost není v rámci podporovaných projektů vyžadována. 
Jeden žadatel může předložit až dva projekty, každý zaměřený na jinou aktivitu. 
Povinnost žadatele je dosáhnout navýšení roční kapacity počtu ošetření pacientů po kritických stavech 
pro dospělé a/nebo děti min. o 10 %; 
Oprávnění žadatelé: 
Poskytovatelé zdravotních služeb, kteří jsou držiteli statutu centra vysoce specializované 
traumatologické péče I. typu pro dospělé a/nebo děti nebo statutu centra vysoce specializované 

 
11 https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-6-s-nazvem-podpora-

rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-site-pracovist-komplexni-re/ 
12 https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/01/Text_6._vyzvy-NPO-6.1.docx 
13 https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-6-s-nazvem-podpora-

rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-site-pracovist-komplexni-re/ 
14 https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/01/Text_6._vyzvy-NPO-6.1.docx 

15https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-7-s-nazvem-podpora-

rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-lecebne-rehabilitace-v-ramci/ 

 

https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-6-s-nazvem-podpora-rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-site-pracovist-komplexni-re/
https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-6-s-nazvem-podpora-rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-site-pracovist-komplexni-re/
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/01/Text_6._vyzvy-NPO-6.1.docx
https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-6-s-nazvem-podpora-rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-site-pracovist-komplexni-re/
https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-6-s-nazvem-podpora-rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-site-pracovist-komplexni-re/
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/01/Text_6._vyzvy-NPO-6.1.docx
https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-7-s-nazvem-podpora-rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-lecebne-rehabilitace-v-ramci/
https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-7-s-nazvem-podpora-rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-lecebne-rehabilitace-v-ramci/


 

Str. 23 z 62 www.nemlib.cz 
 

cerebrovaskulární péče (dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování ve znění pozdějších předpisů), bez ohledu na právní formu.  
 
Výzva č. 8: Rozvoj vysoce specializované hematoonkologické a onkologické péče  
Výzva byla vyhlášena 24. 5. 2023. Termín ukončení příjmu žádostí o poskytnutí dotace je 15. 9. 2023. 
Alokace výzvy 3,49 mld. – z toho pro KNL, a.s. vyčleněno 147,9 mil. Dotace 100% - spoluúčast ve výši 
DPH. 
Zvýšení kapacity pokročilých molekulárně biologických metod umožňujících personalizovanou cílenou 
terapii, které zahrnuje především přípravu infrastruktury pro zavedení metod buněčné terapie 
do klinické praxe – zajištění prostor pro různé fáze přípravy produktů buněčné terapie, zajištění 
prostorových a technických podmínek pro bezpečnou aplikaci nových léčiv a moderních léčebných 
postupů, zajištění podmínek pro realizaci různých stupňů izolačních režimů u imunodeficitních pacientů 
s možností kontinuální monitorace pacientů, podpora cílené buněčné a genové léčby nádorových chorob 
hematopoetické a lymfatické tkáně v rámci HOC. 
Zvýšení kvality dostupnosti cílené personalizované léčby, tzn. pokročilých metod radioterapie 
a pokročilých chirurgických metod, včetně miniinvazivní chirurgie, která zahrnuje přípravu infrastruktury 
pro rozšíření metod inovativní diagnostiky a léčby, dále zkvalitnění podmínek pro diagnostiku a léčbu 
vzácných dědičných a získaných potenciálně nádorových a nádorových chorob hematopoetické a 
lymfatické tkáně v dětství a dospělosti. 
Oprávnění žadatelé:  
Subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče – poskytovatelé zdravotní péče podle 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování.16 
- komplexní onkologická centra (KOC) – poskytovatel lůžkové péče definovaný ve Věstníku MZ ČR, částka 
č. 7/2020, resp. 8/2020, jakožto centrum vysoce specializované péče pro dospělé i pro děti vč. 
spolupracujících subjektů 
- hematoonkologická centra (HOC) – poskytovatel lůžkové péče definovaný ve Věstníku MZ ČR č. 7/2020 
(centrum vysoce specializované hematoonkologické péče pro dospělé a pro děti) 
Cílem aktivity je rozvoj vysoce specializované péče v Komplexních onkologických centrech a Centrech 
vysoce specializované hematoonkologické péče prostřednictvím podpory rozvoje diagnostiky a léčby 
specifických typů onkologických diagnóz za pomoci špičkových technologií. 
KNL, a.s. bude v rámci této výzvy usilovat o pořízení tří lineárních urychlovačů, se souhrnným limitem 
pořízení do 180 mil., a to s ohledem k pevně stanovené alokaci 150 mil. pro naši nemocnici. Pokud se 
v rámci výběrového řízení nepodaří vysoutěžit požadovaný počet urychlovačů do výše zmíněného limitu, 
bude muset být počet pořizovaných lineárních urychlovačů snížen o jeden. 
 

25 REACT – EU 

 
26 Projekty v rámci programu REACT - EU  

Na základě návrhu nařízení Evropské komise (EK) ze dne 28. května 2020, tzv. REACT-EU , který má vést k 
posílení schopnosti členských států reagovat na krizi související s pandemií COVID-19, bude členským 
státům dodatečně k ESIF přiděleno celkem 47,5 mld. EUR. Iniciativa REACT-EU je nástrojem politiky 
soudržnosti pro ekonomickou a sociální obnovu EU po koronavirové pandemii. Cílem je vyrovnat 
asymetrie a disparity vzniklé v členských zemích v důsledku šíření koronaviru a opatření proti němu. Dne 

 
16https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-8-s-nazvem-rozvoj-

vysoce-specializovane-hematoonkologicke-a-onkologicke-pece/ 

 

https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-8-s-nazvem-rozvoj-vysoce-specializovane-hematoonkologicke-a-onkologicke-pece/
https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-8-s-nazvem-rozvoj-vysoce-specializovane-hematoonkologicke-a-onkologicke-pece/


 

Str. 24 z 62 www.nemlib.cz 
 

14. ledna 2021 byla Monitorovacím výborem IROP schválena revize Programového dokumentu IROP ve 
verzi 2.0. Jedná se o podstatnou revizi Programového dokumentu IROP, která  
do stávajících specifických cílů včleňuje nový specifický cíl 6. 1. REACT-EU v souvislosti s dodatečně 
poskytnutými finančními prostředky z Evropské unie prostřednictvím nového investičního nástroje 
REACT-EU na pomoc s bojem proti pandemii covid-19 a zvýšení odolnosti proti obdobným hrozbám. 
Mimořádné dodatečné zdroje, určené na pomoc při podpoře zotavení z krize v souvislosti s pandemií 
covid-19 a přípravě ekologického, digitálního a odolného oživení hospodářství v EU, byly České republice 
přiděleny pro rok 2020 ve výši cca 21,7 mld. Kč dle aktuálního kurzu CZK/EUR.V rámci programu REACT-
EU došlo 15. 4. 2021 k vyhlášení následujících výzev: 
Prioritní osa A - výzva č. 98 – „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů 
zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“. Výzva je zaměřena na rozvoj a modernizaci pracovišť v 
návaznosti na standardizovanou síť urgentních příjmů – JIP, ARO, operační sály, intervenční a 
diagnostická pracoviště. Alokace cca 7.982 mil. Kč. 
Prioritní osa B - výzva č. 99 – „Rozvoj a zvýšení odolnosti poskytovatelů péče o zvlášť ohrožené 
pacienty“. Výzva je zaměřena na rozvoj péče o zvlášť ohrožené pacienty (onkologické pacienty, 
kardiologické pacienty, pacienty se zvláště závažnou obezitou, pacienty, jejichž zdravotní stav vyžaduje 
doléčení v lůžkovém zdravotnickém zařízení a osoby s duševním onemocněním). Alokace cca 5.526 mil. 
Kč. 
Prioritní osa  C - výzva č. 100 – „Zvýšení připravenosti subjektů zapojených do řešení hrozeb“. Výzva je 
zaměřena na rozvoj významných laboratorních kapacit a infektologických pracovišť nemocnic. Alokace 
cca 1.492 mil. Kč. 
Ve výzvě č. 98 byl příjem žádostí zahájen dne 5. 5. 2021, v 14:00 a alokace této výzvy byla vyčerpána již 
v prvních dvou vteřinách. Po splnění formálních náležitostí a podmínek přijatelnosti projektu je jediným 
kritériem pro přidělení dotace čas podání projektové žádosti. Krajská nemocnice Liberec,  
a. s. v této výzvě podala dva projekty: 

• Vybavení 
pro robotickou miniinvazivní technologii:          72.576.363,40 Kč   

• Vybavení 
pro posílení páteřní sítě KNL, a.s.: 351.308.011,83 Kč 
 

Obě žádosti prošly kontrolou, splnily podmínky přijatelnosti a formálních náležitostí. Poskytovaná výše 
dotace 100%.  
Celkem bylo zaregistrováno 112 žádostí v celkovém objemu 19 171 534 619,- Kč.   

• ŘO IROP provedl revizi výzvy č. 98., která se se týká navýšení alokace výzvy z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj o 3 526 028 626 Kč na celkovou částku 11 508 059 639 Kč. K navýšení 
alokace výzvy došlo po dohodě s Ministerstvem zdravotnictví a Asociací krajů ČR. 

• Důvodem bylo zajištění širšího rozsahu regionální podpory projektů předložených do výzvy  
č. 98, a tím i zajištění širší podpory zdravotní péče zajišťované v rámci páteřní sítě. 

 
Do této zvýšené finanční alokace se vejde projekt: „Vybavení pro robotickou miniinvazivní technologii, 
72.576.363,40 Kč“. 

• Ministerstvo pro místní rozvoj dále po vzájemné dohodě s Ministerstvem zdravotnictví  
a Asociací krajů ČR, oznámilo 14. 5. 2021, že dojde k navýšení alokace výzvy č. 98  
o 5,5 miliardy z plánované druhé tranše. Předpokládá se, že k tomuto navýšení dojde v průběhu 
měsíce září - října.  
 



 

Str. 25 z 62 www.nemlib.cz 
 

Do této druhé navýšené alokace se vejde projekt: „Vybavení pro posílení páteřní sítě KNL, a.s., 
351.308.011,83 Kč“. 
Pokud dojde k navýšení alokace finančních prostředků, oba projekty z 98. výzvy budou financovány ve 
výši 100% dotace.       
Následně bude vydán právní akt, tj. bude schválena a potvrzena požadovaná výše dotace.  
Termín pro zahájení příjmu žádostí ve výzvě č. 99 byl původně stanoven na 14. 5. 2021, ale v den, kdy 
mělo dojít k zahájení příjmu žádostí, byl tento termín prodloužen do 28. 5. 2021. Zároveň bylo 
oznámeno, že dojde k revizi výzvy č. 99 a č. 100. Termín pro příjem žádostí ve výzvě č. 100 byl 
prodloužen do 15. 6. 2021 (14:00).  
Dne 26. 5. 2021 byl prodloužen i termín pro zahájení příjmu žádostí ve výzvě č. 99, a to na 15. 6. 2021 
(10:00). Dne 15. 6. 2021 byl u obou výzev posunut termín pro podání žádosti na 29. 6. 2021 a dne 1. 7. 
2021 byl tento termín stanoven na konečné datum - 29. 7. 2021. 
Dne 22. 7. 2021 došlo k revizi obou výzev.  
Výzva č. 99 – došlo k snížení míry financování z Evropského fondu pro regionální rozvoj na 70 %  
a 30% tvoří vlastní prostředky žadatele. Finanční limity na jednotlivé projekty byly sníženy z 250 mil. Kč 
na 150 mil. Kč.  
Dále MMR ČR přistoupilo k odstranění aktivit Podpora péče o pacienty, jejichž zdravotní stav vyžaduje 
doléčení v lůžkovém zdravotnickém zařízení a Podpora péče o osoby s duševním onemocněním, s jejichž 
podporou je počítáno v IROP 2021-2027. Z tohoto důvodu nebyla podána připravená žádost na projekt 
„Péče o pacienty následné rehabilitační péče v KNL“.  
Výzva č. 100 - došlo k snížení míry financování z Evropského fondu pro regionální rozvoj na 70 %. 30% 
tvoří vlastní prostředky žadatele. Finanční limity na jednotlivé projekty byly sníženy z 200 mil. Kč  
na 60 mil. Kč. 
 Krajská nemocnice Liberec, a. s. podala ve výzvě č. 99 a č. 100, tyto projekty:  
Výzva č. 99: 

• Rozvoj péče o onkologické pacienty v KNL, a.s. - PET/CT:  207 417 428,09 Kč  
Příjem žádostí byl zahájen 29. 7. 2021, v 10:00. Žádost prošla kontrolou a splnila všechny podmínky 
přijatelnosti. Dne 13. 9. 2021 byl projekt schválen Řídícím orgánem k financování a dne 20. 9. 2021 byl 
vydán Právní akt. 
Výzva č. 100: 

• Rozvoj laboratorní kapacity:          61 799 326,95 Kč 
 

Příjem žádostí byl zahájen 29. 7. 2021, v 14:00. Žádost prošla kontrolou a splnila všechny podmínky 
přijatelnosti. Dne 30. 9. 2021 byl projekt schválen Řídícím orgánem k financování a dne 13. 10. 2021 byl 
vydán Právní akt. 

27 Souhrn přijatých projektů v rámci výzev REACT - EU 

Krajská nemocnice Liberec, a.s. v rámci programu REACT-EU  připravila pět žádostí, z nichž mohly být, po 
revizi výzvy č. 99, podány pouze čtyři, a to v celkové hodnotě 693 101 130,24 Kč. Ceny byly stanoveny na 
základě průzkumu trhu. Celkový přehled financování jednotlivých projektů je souhrnně uveden v tabulce 
č. 6. 

1. Prioritní oblast A – dvě žádosti 
a. Vybavení pro 

robotickou miniinvazivní technologii  72 576 363,40 Kč  
b. Vybavení pro 

posílení páteřní sítě KNL, a.s. 351 308 011,80 Kč   
Dotace 100% 423 884 375,20 Kč 
Vlastní zdroje KNL, a.s.  0,00 Kč  



 

Str. 26 z 62 www.nemlib.cz 
 

 
2. Prioritní oblast B – jedna žádost       

a. Rozvoj péče o onkologické pacienty 
v KNL, a.s. - PET/CT 207  417 428,09 Kč    

Dotace 70% z max. finančního limitu 150 mil Kč  105 000 000,00 Kč 
Vlastní zdroje KNL, a.s. 102 417 428,09 Kč       
                                       

3. Prioritní oblast C – jedna žádost, rozdělena na 3 části 
 Rozvoj laboratorní kapacity  61 799 326,95 Kč 

Dotace 70% z max. finančního limitu 60 mil Kč 42 000 000,00 Kč 
Vlastní zdroje KNL, a.s. 19 799 326,95 Kč      

                                      
Tabulka č. 6: Celkový přehled financování přijatých projektů v rámci výzev – REACT – EU 

Projekt Celkové náklady Dotace Vlastní zdroje 

Vybavení pro robotickou 
miniinvazivní technologii 

72 576 363,40 Kč 72 576 363,40 Kč 0,00 Kč 

Vybavení pro posílení 
páteřní sítě KNL, a.s. 

351 308 011,80 
Kč 

351 308 011,80 Kč 0,00 Kč 

Rozvoj péče o 
onkologické pacienty 
v KNL, a.s. - PET/CT 

207 417 428,09 
Kč 

105 000 000,00 Kč 102 417 428,09 Kč 

Rozvoj laboratorní 
kapacity                                                                   

61 799 326,95 Kč 42 000 000,00 Kč 19 799 326,95 Kč 

CELKEM 693 101 130,24 
Kč 

570 884 375,20 Kč 122 216 755,04 Kč 

 

28 Výzva č. 98 - Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů 
zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby 

 

29 Projekt č. 1 – „Vybavení pro robotickou miniinvazivní technologii“ 

  
Registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016265 

 
Celkové  uznatelné náklady ve výši:  72 576 363,40 Kč vč. DPH   
Z toho dotace činí 100 %: 72 576 363,40 Kč vč. DPH 
Vlastní zdroje KNL, a.s. 0%: 0,00 Kč vč. DPH 

 
Stav ke dni 31. 7. 2023 
 

• 15. 12. 2021 byl k projektu vydán Právní akt.  

• V rámci projektu je plánováno pořízení vybavení pro robotickou miniivazivní technologii.  

• U tohoto projektu jsou plánována čtyři výběrová řízení. 

• Dne 5. 8. 2022 byla CRR podána „Žádost o změnu prodloužení termínu do 31. 1. 2023.“  



 

Str. 27 z 62 www.nemlib.cz 
 

Odůvodnění: v průběhu stavebních prací pro umístění nově pořizovaných přístrojů bylo zjištěno, že 
stropní konstrukce budovy jsou v havarijním stavu. Bylo tedy nutné přistoupit k větší a časově 
rozsáhlejší rekonstrukci než bylo původně plánováno. Z uvedeného důvodu není možné uvést 
pořizované přístrojové vybavení do provozu dle původně plánovaného termínu tj. do 31. 8. 2022.   

• 30. 8. 2022 byla „Žádost o změnu prodloužení termínu do 31. 1. 2023“ ze strany CRR schválena.    

• Jedná se o jedno-etapový projekt, který bude k 31. 1. 2023 ukončen. V termínu do 20. 2. 2023 bude 
podána „Žádost o platbu“. Předpokládaný termín schválení „Žádosti o platbu“ vč. přijetí dotace je 
2Q/2023. 

• 15. 2. 2023 byla podána Žádost o platbu. Dne 10. 3. 2023 byla ze strany CRR schválena ve 2. stupni 
a dne 15. 3. 2023 byla na účet KNL připsána částka 68 726 273,33 Kč. (dle kurzu € v den připsání 
dotace na účet) 

• Projekt byl finančně ukončen a nyní je ve fázi pětiletého období udržitelnosti – do r. 2028. 
 
 

Výběrová řízení – administrativa – přehled VŘ v tabulce č. 7 
 

    VŘ 001 

• CRR byly předloženy dokumenty k zadávacímu řízení pro 1. – 3. fázi kontroly.  Ze strany CRR bylo 
k zakázce vydáno kladné stanovisko. 

 
VŘ 002  

• CRR byly předloženy dokumenty k zadávacímu řízení pro 1. – 3. fázi kontroly. Nyní probíhá ze strany 
CRR kontrola průběhu zadávacího řízení.  

 
VŘ 003 

• CRR byly předloženy dokumenty k zadávacímu řízení pro 1. – 3. fázi kontroly. Ze strany CRR bylo 11. 
2. 2023 k zakázce vydáno kladné stanovisko. 

 
VŘ 004 

• CRR byly předloženy dokumenty k zadávacímu řízení pro 1. – 3. fázi kontroly. Ze strany CRR bylo 11. 
2. 2023 k zakázce vydáno kladné stanovisko. 

 
 

Tabulka č. 7: Přehled stavu VŘ hrazených z dotace – projekt č. 1 

 
Číslo 
VŘ 

Předmět VŘ Fáze 
Hodnota VŘ z žádosti  
o dotaci/předpokl. 
hodnota vč. DPH 

Vysoutěžená cena – případný 
rozdíl bude hrazen  
z fin. prostředků KNL, a.s. 

Termín uzavření 
smlouvy 
s dodavatelem/Smlouva 
uzavřena 

001 
Robotický operační 
systém  

VŘ ukončeno 64 722 688,25 Kč  
• 62 467 

919,80 Kč 

 

1. 8. 2022  
 

002 
Robotický  
miniinvazivní přístroj – 
Mycí automat  

VŘ  ukončeno 1 590 999,50 Kč 1 050 885,00 Kč 21. 11. 2022 

003 
Robotický operativa – 
operační stůl  

VŘ  ukončeno 3 617 900,-Kč 3 502 950,00 Kč 2. 9. 2022 

004.1 
Robotická operativa  -   
ultrazvukový  přístroj  

VŘ  ukončeno 2 420 000,00 Kč 1 733 930,00 Kč 22 11. 2022 



 

Str. 28 z 62 www.nemlib.cz 
 

004.2 
Robotická operativa 
_záznamové zařízení      

VŘ  ukončeno 224 775,65 Kč 538 126,93 Kč 9. 11. 2022 

 CELKEM  72 576 363,40 Kč 69 293 811,73 Kč  

 
• Cena je uvedena dle faktury v Kč v den UZP. Výše dotace se bude odvíjet od kurzu Eura v den připsání dotace na účet 

KNL, a.s. 
 
 

30 Projekt č. 2 – „Vybavení pro posílení páteřní sítě KNL, a.s.“  

Registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016301 
 

Celkové  uznatelné náklady ve výši  351 308 011,83 Kč vč. DPH 
Z toho dotace činí 100 % 351 308 011,83 Kč vč. DPH  
Vlastní zdroje KNL, a.s. 0%       0,00 Kč vč. DPH 

 
 

Stav ke dni 31. 7. 2023 
 

• Dne 16. 12. 2021 byl vydán Právní akt.   

• V rámci projektu je plánováno pořízení přístrojového vybavení pro KNL.  

• U tohoto projektu bylo plánováno 20 výběrových řízení. Nyní je jich 25, kdy se jedná o opakovaná 
výběrová řízení, popř. výběrové řízení bylo rozděleno na 2 samostatná. 

• Průběžně budou zahájena výběrová řízení na dodávku jednotlivých přístrojů, jako např. operační 
stoly a mikroskopy, anesteziologické přístroje, echokardiograf, laparoskopické věže, 
endoskopické vybavení, RTG, MR, litotryptor, skiagrafie, neuronavigace apod.,  

• 23. 5. 2022 z důvodů nediskriminace uchazečů bylo CRR požádáno o rozdělení plánovaného VŘ 
10 - C-ramena  tj. (COS PIO – 2x, COS PCHO Urol – 1x, TOC- 1x) na dvě samostatná VŘ. VŘ 10 
nebude realizováno a vzniknou dvě nová samostatná VŘ tj.  VŘ 21 - 3 C ramena (COS PIO – 2x, 
COS PCHO Urol – 1x ) a VŘ 22 -C rameno  -TOC 1x. Tato žádost byla ze strany CRR přijata a 
akceptována.  

• VŘ 21 „C-ramena 3 ks (COS PIO-2x, COS PCHO Urol)“ bylo úspěšně zrealizováno a uhrazené výdaje ve výši 
7 623 000,00 Kč byly proplaceny v rámci 2. ŽoP.  
U VŘ 22 však ještě došlo k následující změně: 
VŘ 22 „C-rameno TOC 1x“ bylo nakonec 3. 7. 2023 vypsáno společně s VŘ 11 „3D C-rameno“ v rámci jedné 
veřejné zakázky VZ0027 rozdělené na části ve smyslu ust. §35 a §101 ZZVZ.  
Část 1 s názvem „C-rameno“ je v systému označena jako 0027.001 a část 2 s názvem „3D C-rameno“ je 
v systému označena jako 0027.002.  

• 23. 9. 2022 byla CRR podána Žádost o změnu finančního plánu a změny přístrojů. Za plánované 
zařízení tj. Skiaskopicko-skiagrafický komplet 001 bude pořízen SPECT 025. Tato Žádost o změnu 
byla dne 7. 10. 2022 ze strany CRR akceptována.   

• 29. 4. 2022 byla podána 1. Žádost o platbu ve výši 25 328 589,99 Kč. Dne 17. 6. 2022 byla na účet 
KNL, a.s. tato finanční částka připsána. 

• 11. 10. 2022 byla podána 1. Žádost o platbu ve výši 16 695 580,- Kč Dne 15. 11. 2022 byla na účet 
KNL, a.s. tato finanční částka připsána.  



 

Str. 29 z 62 www.nemlib.cz 
 

• 14. 3. 2023 byla na CRR podána Žádost o změnu s aktualizací finančního plánu a etap, které byly 
sloučeny (dle skutečného postupu výběrových řízení a dodávek přístrojů). Žádost o změnu byla 
dne 3. 4. 2023 ze strany CRR schválena. 

• 19. 7. 2023 byla podána 3. Žádost o platbu, ve výši 26 951 540,- Kč, která byla ze strany CRR dne 
3. 8. 2023 schválena. 
 

 
Výběrová řízení – administrativa - přehled VŘ v příloze č. 1 
 

VŘ 001 - Skiaskopicko-skiagrafický komplet   

• V rámci Žádosti o změnu nebude pořízen Skiaskopicko-skiagrafický komplet, ale SPECT – viz VŘ  
pod pořadovým číslem 025.  

• Přístroj SPECT byl instalován do nového pavilonu nukleární medicíny. 
VŘ 002 - Skiagrafie 

• Ze strany CRR bylo vydáno kladné stanovisko 1. - 3. fáze kontroly zadávací dokumentace.  

• Uplatněné výdaje jsou součástí 2. Žádosti o platbu. Uplatněné výdaje byly proplaceny. 
 

VŘ 003 – Neuronavigace 

• Zadávací řízení na veřejnou zakázku bylo zahájeno v 06/2023, zatím neukončeno. 

• Ze strany CRR probíhá kontrola 1. fáze VŘ. 
 
 
 
      VŘ 004 - Operační mikroskop 

• Ze strany CRR proběhla kontrola 1. – 3. fáze VŘ. Kontrola byla ze strany CRR ukončena 
s doporučením pro budoucí zadávací řízení (bez dopadu na výši poskytnuté dotace). 

• Uplatněné výdaje jsou součástí 3. Žádosti o platbu.  
 

VŘ 005 – Spinální endoskopická sestava 

• Zadávací řízení na veřejnou zakázku bylo ukončeno uzavřením smlouvy 06/2023. 

• Dokumentace k veřejné zakázce pro provedení kontroly 3. fáze VŘ byla odeslána CRR. Nyní 
probíhá kontrola 1. fáze VŘ. O kontrole dalších fází zatím CRR neinformovalo.  

 
      VŘ 006 - Výpočetní tomograf CT 

• Dne 6. 5. 2022 bylo ze stany CRR vydáno kladné stanovisko pro 1. – 3. fázi kontroly VŘ.  

• Dne 3. 6. 2022 bylo ze strany CRR vydáno kladné stanovisko pro 4. -5. fázi kontroly 

• Uplatněné výdaje byly součástí 1. Žádosti o platbu.  
 
VŘ 007 – Magnetická rezonance 

• Zadávací řízení na veřejnou zakázku bylo ukončeno uzavřením smlouvy 04/2023. 

• Dokumentace k veřejné zakázce pro provedení kontroly 3. fáze VŘ byla odeslána CRR. Ze strany 
CRR probíhá kontrola 1. a 2. fáze VŘ, zatím bez vydaného stanoviska.   

 
      VŘ 008 - Chromatrografy  

• Dne 13. 3. 2022 bylo ze strany CRR vydáno kladné stanovisko kontroly 1. - 3. fáze VŘ. 

• Uplatněné výdaje byly součástí 1. Žádosti o platbu. 



 

Str. 30 z 62 www.nemlib.cz 
 

 
VŘ 009 – Laparoskopická sestava 3x 

• Zadávací řízení na veřejnou zakázku bylo zahájeno 06/2023, zatím neukončeno. 

• Dle sdělení CRR bude kontrola dokumentace k veřejné zakázce provedena před Žádostí  
o platbu, ve které budou výdaje z této zakázky uplatněny.  

 
VŘ 0010 – C-ramena (COS PIO-2x, COS PCHO Urol a TOC) 

• Zadávací řízení na tuto veřejnou zakázku nezahájeno. Bylo rozděleno na dvě samostatná zadávací 
řízení: VZ 0021 C-ramena 3 ks (COS PIO-2x, COS PCHO Urol) a VZ 0022  
C-rameno TOC 

 
VŘ 0011 – 3D C-rameno  

• Zadávací řízení s tímto označením nezahájeno. Vypsáno jako část zakázky 0027 společně  
se zakázkou „C-rameno TOC 1x“  

 
VŘ 012 - Pojízdný RTG (6x) 

• VŘ bylo ze strany zadavatele zrušeno.  Následně bylo vyhlášeno další, pod pořadovým číslem VŘ 
023, které bylo rovněž ze strany zadavatele zrušeno a vyhlášeno další VŘ pod pořadovým číslem 
024. 

VŘ 013 – Operační stoly 

• Zadávací řízení na veřejnou zakázku zahájeno 07/2023, zatím neukončeno. 

• Ze strany CRR byla zahájena kontrola 1. fáze VŘ. 
      

VŘ 014 – Anesteziologické přístroje 

• Zadávací řízení na veřejnou zakázku zahájeno 04/2023, zatím neukončeno. 

• Ze strany CRR byla zahájena kontrola 1. fáze – před vyhlášením VZ. 
 
VŘ 015 – Kardioangiograf 

• Zadávací řízení na veřejnou zakázku bylo ukončeno uzavřením smlouvy 06/2023. 

• Ze strany CRR ukončena kontrola 1. fáze, bez výhrad či připomínek. Nyní probíhá kontrola 2. a 3. 
fáze VZ, zatím bez stanoviska.  

 
VŘ 016 – Kardioangiograf – podlahová varianta 

• Zadávací řízení na veřejnou zakázku bylo ukončeno uzavřením smlouvy 06/2023. 

• Ze strany CRR byla dokončena kontrola 1. fáze, bez výhrad či připomínek a byla zahájena kontrola 
2. fáze – před podpisem smlouvy. Dokumentace pro provedení kontroly 3. fáze byla na CRR již 
také odeslána. 
 

VŘ 017 – Endoskopická sestava 

• Zadávací řízení na veřejnou zakázku zahájeno 08/2023, zatím neukončeno. 
 
VŘ 018 – Automatické dezinfektory endoskopů 

• Zadávací řízení na veřejnou zakázku zahájeno 08/2023, zatím neukončeno. 

• Dle sdělení CRR bude kontrola dokumentace k veřejné zakázce provedena před Žádostí  
o platbu, ve které budou výdaje z této zakázky uplatněny.  

 



 

Str. 31 z 62 www.nemlib.cz 
 

VŘ 019 – Duální dvourovinný RTG systém 

• Zadávací řízení zahájeno  01/2023. Po otevření nabídek bylo zadávací řízení na veřejnou zakázku 
na základě doporučení CRR zrušeno (dvě nabídky podané jedním dodavatelem). Bylo vyhlášeno 
nově, pod pořadovým číslem 026 
 

VŘ 020 - Litotryptor 

• Zadávací řízení na veřejnou zakázku bylo zahájeno 05/2023, zatím neukončeno, předpokládaný 
termín. 

• Ze strany CRR probíhá kontrola 1. fáze – před vyhlášením VZ, zatím bez vydaného stanoviska. 
 

VŘ 021 - C ramena 3 ks (COS PIO-2x, COS PCHO Urol) 

• Ze strany CRR bylo vydáno kladné stanovisko k ZD 1. – 3. fáze kontroly zadávací dokumentace.  

• Uplatněné výdaje byly součástí 2. Žádosti o platbu.  
 

VŘ 0022 – C-rameno TOC  

• Zadávací řízení s tímto označením nezahájeno, vypsáno jako část zakázky 0027 společně  
se zakázkou „3D C-rameno“  

 
       VŘ 023 - Pojízdný RTG (6x) II.  

• Zadávací řízení bylo zahájeno 09/2022 v návaznosti na zrušené VŘ 0012. Následně však bylo také 
zrušeno a vypsáno znovu pod pořadovým číslem VZ 024.  
 

       VŘ 024 - Pojízdný RTG (6x) III.  

• Zadávací řízení ukončeno. V souladu se smluvními podmínkami byly dodány 3 přístroje, výzva 
k dodání zbývajících 3 přístrojů bude vybranému dodavateli zaslána 09/2023.     

• Dne 14. 6. 2023 bylo ze strany CRR vydáno kladné stanovisko k 1. - 3. fázi kontroly VŘ. 

• Uplatněné výdaje za dodávku 3 ks přístrojů jsou součástí 3. Žádosti o platbu. 

• Výdaje za dodávku zbývajících 3 ks přístrojů budou uplatněny v další Žádosti o platbu.  
 
 
       VŘ 025 - SPECT 

• Zadávací řízení pro veřejnou zakázku bylo ukončeno uzavřením smlouvy 03/2023.  

• Dne 2. 7. 2023 bylo ze strany CRR vydáno kladné stanovisko po provedení kontroly 1. - 3. fáze VZ.  

• Veřejná zakázka je ukončena, dne 25. 7. 2023 byl ze strany KNL podepsán protokol o předání a 
převzetí zařízení do provozu, dne 31. 7. 2023 byla ze strany dodavatele SIEMENS Healthineers 
doručena faktura ve výši 11 823 000,00 Kč bez DPH (tj. 14 305 830,00 včetně DPH – uznatelné 
náklady). Uplatněné výdaje budou součástí 4. Žádosti o platbu. 

 
VŘ 026 – Duální dvourovinný RTG systém II. 

• Zadávací řízení na veřejnou zakázku bylo ukončeno uzavřením smlouvy 06/2023. 

• Dokumentace k veřejné zakázce pro provedení kontroly 3. fáze byla odeslána na CRR.  

• Ze strany CRR probíhá kontrola 1. fáze a byla zahájena kontrola 2. fáze dokumentace k veřejné 
zakázce. Stanovisko ke kontrole zatím nebylo nevydáno.  

 
VŘ 027 – C-ramena - zakázka rozdělená na části: 
027.001 C-ramena, část 1 C-rameno (původně VZ0022) 



 

Str. 32 z 62 www.nemlib.cz 
 

027.002 C-ramena, část 2 3D C-rameno (původně VZ011) 

• Zadávací řízení na veřejnou zakázku bylo zahájeno 07/2023, zatím neukončeno. 

• Ze strany CRR byla zahájena kontrola 1. fáze. 
 
 

31 Výzva č. 99 – Rozvoj a zvýšení odolnosti poskyt. péče o zvlášť ohrožené pacienty 
 

32 Projekt č. 3 – „Rozvoj péče o onkologické pacienty v KNL, a.s. – PET/CT“ 

 
 Registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/0016648 

 
Celkové  uznatelné náklady ve výši 150 000 000,- Kč vč. DPH   
Z toho dotace činí 70% 105 000 000,- Kč vč. DPH 
Vlastní zdroje KNL, a.s. 30% 45 000 000,- Kč vč. DPH 
 
 

Stav ke dni 31. 7. 2023 

• 13. 9. 2021 projekt schválen Řídícím orgánem k financování. 

• 20. 9. 2021 vydán Právní akt. 

• 2. 8. 2021 předáno staveniště. Předpoklad dokončení díla – 31. 3. 2023 

• 18. 8. 2021 zahájeny demontážní a bourací práce na budově „R“. 

• 31. 1. 2022 uzavřen D1 na vícepráce ve výši 680 156,82 Kč 

• 25. 4. 2023 uzavřen D2 na navýšení ceny díla vlivem nepředvídatelného nárůstu cen stavebních 
materiálů a výrobků ve výši 4 724 740,33 Kč 

• 25. 11. 2022 uzavřen D3 na vícepráce ve výši 509 657,89 Kč 

• 30. 3. 2023 uzavřen D4 na vícepráce ve výši 2 441 502,20 Kč a na prodloužení termínu dokončení 
díla do 30. 10. 2023, s ohledem na termín dodání přístroje PET/CT, který bude do budovy instalován 
v termínu od 4. 9. 2023. Předání a převzetí stavby proběhlo dle schváleného HMG 

• 28. 4. 2023 realizace stavby dokončena, podepsán protokol o předání a převzetí díla, dle HMG.  

• 19. 5. 2023 podepsán protokol o odstranění vad a nedodělků – BUDOVA 

• 16. 6. 2023 podepsán protokol o odstranění vad a nedodělků – VENKOVNÍ TERASA 

• 28. 4. 2022 byla podána 1. Žádost o platbu ve výši 4 365 240,22 Kč. 

• Dotace proplacena dne 8. 6. 2022 ve výši 3 055 668,14 Kč (70%). 

• 21. 10. 2022 byla podána 2. Žádost o platbu ve výši 27 190 017,28 Kč. 

• Dotace proplacena dne 10. 11. 2022 ve výši 19 033 012,08 Kč (70%). 

• Dne 19. 7. 2023 byla podána 3. Žádost o platbu ve výši 52 125 671,36 Kč 

• Předpoklad proplacení dotace na účet KNL, ve výši 36 487 969,94 (70%) – 09/2023 
 
Výběrová řízení – administrativa – přehled VŘ v tabulce č. 9 
 

• VŘ 001 – ukončeno. Smlouva o dílo byla s dodavatelem stavby firmou CL-EVANS s.r.o. podepsána 
dne 12. 7. 2021. Dne 13. 9. 2021 byla CRR předložena ke kontrole dokumentace VŘ po podpisu 
smlouvy. Dne 11. 5. 2022 bylo ze strany CRR vydáno kladné stanovisko, bez zjištění, výhrad či 
připomínek. 



 

Str. 33 z 62 www.nemlib.cz 
 

• VŘ 002 – ukončeno.  Kupní smlouva byla uzavřena s dodavatelem Siemens Healthcare s.r.o. dne 
10. 2. 2023. Dne 1. 3. 2023 byla CRR předložena ke kontrole dokumentace VŘ po podpisu 
smlouvy. Dne 30. 5. 2023 bylo ze strany CRR vydáno kladné stanovisko, bez zjištění a výhrad.  
 
 

Tabulka č. 8: Přehled stavu VŘ hrazených z dotace - projektu č. 3 

 

Číslo 
VŘ 

Předmět VŘ Fáze 

Hodnota VŘ z žádosti  
o dotaci/předpokl. 
hodnota bez DPH 
/vč. DPH 

Vysoutěžená cena - 
rozdíl bude hrazen  
z fin. prostředků  
KNL, a.s. 

Orientační termín 
uzavření smlouvy 
s dodavatelem/Smlouva 
uzavřena 

001 Stavba PET/CT VŘ ukončeno 
118 955 843,52        
 /143 936 570,66 

83 788 028,39        
 /101 684 514,35 

Smlouva uzavřena      
12. 7. 2021 

002 
Přístrojové 
vybavení – PET/CT 

VŘ ukončeno 
109.115.496,-
/132.029.750,- 

89 296 000,-
/108 048 160,- 

Smlouva uzavřena 
12.2.2023 

 
 

33 Výzva č. 100 – Zvýšení připrav. subjektů zapojených do řešení hrozeb 

34 Projekt č. 4 – „Rozvoj laboratorní kapacity“ 

 
 Registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016674 

Celkové  uznatelné náklady ve výši  60 000 000,- Kč vč. DPH  
Z toho dotace činí 70%                   42 000 000,- Kč vč. DPH 
Vlastní zdroje KNL, a.s. 30%                18 000 000,- Kč vč. DPH 

V rámci projektu jsou realizovány 3 aktivity: 
 

• Výstavba pneumatického dopravního systému (potrubní pošta). 

• Stavební úpravy objektu soudního lékařství (budova „P“). 

• Pořízení laboratorního vybavení: 
o databáze a software pro sekvenátor nové generace 
o bakteriologická linka. 

Stav ke dni 31. 7. 2023  
 

• 30. 9. 2021 projekt schválen Řídícím orgánem k financování. 

• 13. 10. 2021 vydán Právní akt. 

• 28. 4. 2022 byla podána 1. Žádost o platbu ve výši 12 332 358,57 Kč 

• Dotace proplacena dne 29. 7. 2022 ve výši 8 201 018,44 Kč (70% - z toho fin. oprava 5%) 

• 28. 4. 2022 byla podána 2. Žádost o platbu ve výši 11 865 887,49 Kč 

• Dotace proplacena dne 14. 11. 2022 ve výši 7 890 815,16 Kč (70% - z toho fin. oprava 5%) 

• 20. 7.2023 byla podána 3. Žádost o platbu ve výši 24 589 895,02 Kč. 

• Předpoklad proplacení dotace na účet KNL, a.s. ve výši 17 212 926,51 (70%) – 09/2023 

• Dne 28. 7. 2023 nám byla z MMR doručena zpráva, že auditní orgán Ministerstva financí bude 
u tohoto projektu, v 2. pololetí 2023, provádět audit operace. 

 



 

Str. 34 z 62 www.nemlib.cz 
 

35 Výstavba pneumatického dopravního systému 

• 7. 10. 2021 předáno staveniště.  

• Dne 30. 9. 2022 byla stavba dokončena předáním a převzetím díla. Od 11. 10. 2022 probíhal 14 
denní zkušební provoz, během kterého nebyly zjištěny žádné vážné nedostatky a všechny trasy 
potrubní pošty již plně slouží svému účelu.  

36 Stavební úpravy a pořízení laboratorního vybavení objektu soudního lékařství 

• 30. 10. 2022 předáno staveniště s termínem dokončení díla - 30. 4. 2023.  

• 1. 11. 2022 zahájeny stavební úpravy, které probíhaly bez větších problémů. 

• 21. 4. 2023 uzavřen dodatek na vícepráce v celkové výši 1 034 199,51 Kč a zároveň na 
prodloužení termínu dokončení díla do 2. 6. 2023 (o 33 dní oproti původnímu HMG). 

• 2. 6. 2023 podepsán protokol o předání a převzetí díla. 

• Ke dni 8. 6. 2023 odstraněny vady a nedodělky a od 9. 6. 2023 slouží objekt plně svému účelu. 

• 9. 8. 2023 CRR zaslalo depeši s výzvou k objasnění prodloužení termínu a víceprací (oproti 
smlouvě - 6% vícepráce, 18% prodloužení termínu) -  viz příloha č. 2. 
 

37 Pořízení laboratorního vybavení 

• Předpoklad pořízení – 3.Q/2023 
 

Výběrová řízení – administrativa – přehled VŘ v tabulce č. 9 

• VŘ 001 – ukončeno. Smlouva o dílo byla s dodavatelem stavby, firmou PROFITUBE PROZCECH 
s.r.o., podepsána dne 6. 9. 2021. Dne 11. 10. 2021 byla CRR předložena ke kontrole dokumentace 
VŘ po podpisu smlouvy. Dne 26. 10. 2021 byla kontrola zahájena.  

• Dne 13. 5. 2022 zaslalo CRR stanovisko k zakázce, kde je identifikováno zjištění vysoké závažnosti 
s dopadem na výši poskytnuté dotace.  

o Jedná se o porušení zásady přiměřenosti a zákazu diskriminace ze strany nemocnice. 
K porušení došlo tím, že KNL stanovila požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
v rozsahu nepřiměřeném předmětu veřejné zakázky, neboť chtěla doložit doklad 
prokazující živnostenské oprávnění „Montáž, opravy, revize a zkoušky el. zařízení“, ačkoliv 
současně požadovala prokázání živnostenského oprávnění „Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování“. Toto je „multiprofesní“ živnost a v  jejím rámci mohou být 
prostřednictvím odborně způsobilých osob vykonávány i činnosti, které jsou jinak 
předmětem samostatných živností souvisejících s vedením, změnami a údržbou staveb, 
tedy i živnost „Montáž, opravy, revize a zkoušky el. zařízení“.  

o S ohledem na to, že není možné pochybení napravit, má dojít v rámci první žádosti o 
platbu k finanční opravě (5% - 25%).  Vypracování odůvodněných námitek bylo předáno 
advokátní kanceláři Havel & Partners s.r.o., která nám připravila podklady a námitky proti 
stanovisku CRR s odůvodněním na zamítnutí stanoviska a upuštění o finanční opravy. 
Námitky byly CRR odeslány dne 18. 5. 2022 a informace o tomto stavu byla předána v 
minulých zprávách. 

• Dne 27. 7. 2022 byla dokončena kontrola první žádosti o platbu a zároveň s tím zaslána 
„Informace o nevyplacení části dotace“, ve které byla stanovena finanční oprava 5%, v celkové 
výši 616 617,93 Kč, tj. 431 632,55 Kč z částky dotace. Tato částka byla odečtena z požadovaných 
výdajů v předložené žádosti o platbu. 

• Dne 11. 8. 2022 KNL, a.s. odeslala námitky proti Informaci o nevyplacení části dotace. 

• Dne 17. 8. 2022 nám CRR podalo zprávu, že námitky byly postoupeny k vyřízení poskytovateli 
dotace, na MMR ČR. 



 

Str. 35 z 62 www.nemlib.cz 
 

• Dne 9. 2. 2023 nám bylo datovou zprávou doručeno Rozhodnutí ministra pro místní rozvoj, p.  I. 
Bartoše, ve kterém potvrzuje opatření poskytovatele dotace, tj. ponížení žádosti o platbu o 
částku ve výši 431 632,55 Kč. Tato částka nebude příjemci vyplacena s konečnou platností.  
 

• VŘ 002 - zrušeno ze stany zadavatele a nově vyhlášeno jako VŘ 0005. 
 

• VŘ 003 – zahájeno. Dne 30. 6. 2023 byla CRR předložena ke kontrole zadávací dokumentace ke 
kontrole 1. fáze – před vyhlášením VZ. Nyní probíhá její kontrola. Stanovisko ze strany CRR zatím 
nebylo vydáno. 

 

• VŘ 004 – plánováno. 
 

• VŘ 005 - ukončeno. Smlouva o dílo byla s dodavatelem stavby, firmou Pozemní stavitelství s.r.o. 
podepsána dne 29. 9. 2022. Dne 10. 10. 2022 byla CRR předložena ke kontrole dokumentace VŘ 
po podpisu smlouvy. Dne 19. 10. 2022 byla zahájena její kontrola. Dne 14. 11. 2022 bylo ze strany 
CRR vydáno kladné stanovisko, bez zjištění, výhrad či připomínek.  

 
 
Tabulka č. 9: Přehled stavu VŘ hrazených z dotace – projekt č. 4 

Číslo 
VŘ 

Předmět VŘ Fáze 

Hodnota VŘ z žádosti 
 o 
dotaci/předpokl.hodnota   
bez DPH/vč. DPH 

Vysoutěžená cena - 
rozdíl bude hrazen 
 z fin.prostředků KNL, 
a.s. 

Orientační termín 
uzavření smlouvy 
s dodavatelem/Smlouva 
uzavřena 

001 
Stavba potrubní 
pošty 

VŘ ukončeno 
23 824 666,89,-              
/28 827 846,94,- 

22 343 944,97,-     
      /27 036 173,41,- 

Smlouva uzavřena        
6.  9.  2021 

002 
Rekonstrukce 
budovy patologie 

VŘ zrušeno 
15 942 940,36,-                 
/19 290 957,84,- 

  

003 Bakteriologická linka VŘ plánováno 
7 859 550,00,-                  
/9 510 055,50,- 

 4Q/2023 

004 
Databáze a software 
pro sekvenátor 

VŘ plánováno 
3 446 666,67,-                     
/4 170 466,67,- 

 4Q/2023 

005 
Rekonstrukce 

budovy patologie II. 
VŘ ukončeno 

17 620 927,54,-                    

/21 321 322,32,- 

17 693 543,16,- / 

21 409 187,22,- 

Smlouva uzavřena             

29. 9. 2022 

 

38 IROP II 2021 – 2027 

39 „Kybernetická bezpečnost v Krajské nemocnici Liberec, a.s.“ 

 
 Registrační číslo projektu: CZ.06.01.01/00/22_003/0000058 

Celkové uznatelné náklady ve výši  26 000 000,- Kč vč. DPH   
Z toho dotace činí 85%   22 100 000,- Kč vč. DPH 
Vlastní zdroje KNL, a.s. 15%    3 900 000,- Kč vč. DPH 

 
Stav ke dni 31. 8. 2023 

• 16. 8. 2022 vyhlášení výzvy 

• 16. 8. 2022 podána Žádost o dotaci. 



 

Str. 36 z 62 www.nemlib.cz 
 

• Ve výzvě bylo registrováno 119 žádostí, s celkovým naplněním alokace 437,5%. 

• 19. 6. 2023 byl projekt doporučen k financování bez výhrady, nicméně KNL je se svým projektem 
pátá pod čarou, tj. mimo alokaci výzvy 

• 7. 8. 2023 zaslalo CRR depeši s informací o umístění projektu mimo alokaci výzvy a udělení 
statusu náhradního projektu. K tomuto dni je náš projekt, v rámci svého pořadí, na pozici 
162 426 737,47 Kč nad alokaci 

  

40 „Stavební úpravy knihovny v KNL, a.s. 

 
Registrační číslo projektu: CZ.06.04.04/00/22_001/0002054 
 

Celkové uznatelné náklady ve výši 7 347 349,55 Kč vč. DPH   
Z toho dotace činí 85% 6 245 247,12 Kč vč. DPH 
Vlastní zdroje KNL, a.s. 15% 1 102 102,43 Kč vč. DPH 

 
Stav ke dni 31. 8. 2022 

• 28. 7. 2022 vyhlášena Výzva č. 1 

• 6. 12. 2023 podána Žádost o dotaci. 

• 25. 4. 2023 projekt schválen k financování 

• 5. 5. 2023 vydán Právní akt 

• Zahájení fyzické realizace projektu je plánováno na jaro 2024, s ohledem na rekonstr. střechy 
 

41 Investiční činnost  

42 Plnění investičního plánu – za období 1 – 7 2023 
 
Celkový objem vlastních finančních prostředků do investiční politiky nemocnice ovlivňují především 
připravované investiční výzvy ve zdravotnictví z evropských fondů, obzvláště v rámci výzev IROP II REACT 
– EU, který je plánovaný na finanční období 2021 – 2027, Národního plánu obnovy a potřeby řešit 
stavebně technické stavy všech tří nemocnic.  Průběžné plnění schváleného investičního plánu, který je 
pro letošní rok schválen ve výši 167 000 tis. Kč, za období 01 - 07 v roce 2023 je uvedeno tabulce č. 10 a 
podrobný přehled plnění dle jednotlivých oddílů, akcí a položek je v příloze č. 3.  
 
Tabulka č. 10: Průběžné plnění investičního plánu za období leden – červenec 2023 



 

Str. 37 z 62 www.nemlib.cz 
 

 
Největší investicí v daném období roku 2023, která byla provedena v rámci stavebních a přístrojových 
akcí, bylo zprovoznění operačních sálů po vyřešení statické havarijní situace stropních konstrukcí na 

NUTNÉ INVESTICE plán

skutečnost - fakturace 

k 31.7.2023

1. Zdravotnické přístroje 50 000 000 Kč             11 604 291 Kč                 záložka č. 2

1.1 Převody z roku 2022

1.2 Plánované na rok 2023 11 604 291 Kč                 
z toho:

plánované dle vyjádření komise 10 397 292 Kč                 
obnova a rozvoj center 1 206 999 Kč                   
Turnov

Frýdlant

1.3 Řešení havarijních stavů přístrojů - očekávané

1.4 Rezerva na havárie přístrojů - neočekávané

1.5 Sterilizace LB, Turnov, Frýdlant

2. Stavby 80 000 000 Kč             53 072 114 Kč                 záložka č. 3

2.1 Převody z roku 2022

zelená 48 171 720 Kč                

žlutá 203 885 Kč                      

červená -  Kč                              

2.2 Plánované na rok 2023

zelená 4 069 341 Kč                  

žlutá 627 167 Kč                      

červená

z toho např.:

2.3 Řešení havarijních stavů staveb - očekávané

zelená

žlutá

červená

2.4 Rezerva na havárie staveb - neočekávané

3. Informační technologie 20 000 000 Kč             20 974 662 Kč                 záložka č. 4

3.1 Převody z roku 2022 -  Kč                               

3.2 Plánované na rok 2023 20 974 662 Kč                 

z toho:

software 13 713 529 Kč                 

hardware 6 919 951 Kč                   

telekomunikace -  Kč                               

kabeláže 341 182 Kč                      

ostatní -  Kč                               

3.3 Řešení havarijních stavů ICT - očekávané

3.4 Rezerva na havárie ICT - neočekávané

4. Vozový park 15 000 000 Kč             3 781 551 Kč                   záložka č. 5

4.1 Převody z roku 2022 3 781 551 Kč                   

4.2 Plánované na rok 2023 -  Kč                               

4.3 Řešení havarijních stavů vozového parku - očekávané

4.4 Rezerva na havárie vozového parku - neočekávané

5. Ostatní 2 000 000 Kč               2 129 769 Kč                   záložka č. 6

5.1 Převody z roku 2022

5.2 Plánované na rok 2023 2 129 769 Kč                   

5.3 Řešení havarijních stavů ostatní - očekávané

5.4 Rezerva na havárie ostatní - neočekávané

6. Kofinancování 20 652 270 Kč                 

REACT-EU projekty

z toho:

Posílení páteřní sítě -  Kč                               

Robotická miniinvazivní technologie -  Kč                               

Rozvoj péče o onkologické pacienty v KNL, a.s. - PET/CT - 

stavba

14 264 180 Kč                  částka bude upřesněna po 

úplném finančním ukončení 

projektu (nahoru i dolů) 

Rozvoj péče o onkologické pacienty v KNL, a.s. - PET/CT - 

přístroj

-  Kč                               

Rozvoj laboratorní kapacity 6 388 090 Kč                   

Bakteriologická linka -  Kč                               

Databáze a software pro sekvenátor -  Kč                               

výzva kybernetická bezpečnost -  Kč                               

Výzva knihovny  r. 2024 

Program NPO 7. výzva - rehabilitace -  Kč                               

Program NPO 8. výzva - onkologie -  Kč                               

7. Úrok, penále -  Kč                           -  Kč                               

7.1 Úroky -  Kč                           -  Kč                               

7.2 Penále -  Kč                           -  Kč                               

INVESTIČNÍ výdaje 2023 167 000 000 Kč           112 214 658 Kč              



 

Str. 38 z 62 www.nemlib.cz 
 

pavilonu chirurgie, dokončení výstavby pavilonu Nukleární medicíny – PET/CT, potrubní pošty, 
zprovoznění robotického miniinvazivního systému, rekonstrukce lůžkové části traumatologie a pavilonu 
Patologie a dále pak kofinancování dotačních projektů v rámci programu REACT EU, které mělo zpoždění 
se zahájením realizace projektů a následným čerpáním finančních prostředků. V současné době nám 
nejvíce komplikuje situaci to, že často nejsou přesně a detailně známy podrobnosti prováděcích metodik 
jednotlivých výzev, zvláště pak termíny vyhlášení jednotlivých výzev, které jsou velmi často posouvány. 
Nemůžeme také zapomínat na pravidelnou obnovu a rozvoj zdravotnické techniky včetně vybavení 
jednotlivých oddělení.  
 

43 Zdravotnická technika 

 

Investiční plán roku 2023 v oblasti zdravotnické techniky je do značné míry poznamenán naplňováním 
jednotlivých projektů v rámci výzvy  REACT EU.  

Celková alokace finančních prostředků z vlastních zdrojů je stanovena ve výši 50 000,- tis. Kč a její 
rozdělení je uvedeno v tabulce č. 11. Tento limit byl vzhledem k narůstajícímu objemu havarijních a 
urgentních stavů v posledních dvou letech navýšen i z důvodu zákona č. 375/2022 o zdravotnických 
prostředcích, který nás nutí k intenzivnější obměně starších přístrojů. 
 
Tabulka č. 11: Přístrojové investice v roce 2022 

 
1.       Obnova ZT vyvolaná zákonnými požadavky 12 132,- tis. Kč 
2.       Urgentní potřeba nebo samofinancované investice 18 296,- tis. Kč  
3.       Pravidelná obnova a rozvoj KNL, a.s. 7 133,- tis. Kč 
4.       Rezerva 7 439,- tis. Kč 
5.       Havárie 5 000,- tis. Kč  

Celkem 50 000,- tis. Kč  
 
Podrobně jsou všechny nákupy zdravotnické techniky uvedeny v příloze č. 3 a záložkách č. 2 včetně 
stručného popisu, oddělení a nákladového střediska pro koho je zdravotnická technika určena, 
plánovaná částka určená pro nákup, skutečná částka za kterou byl přístroj nakoupen, rozdíl v nákupní  
a pořizovací ceně a dále poznámka, v jakém stavu se investice včetně fakturace a smluvního ujednání 
v současné době nachází.  
 

44 Stavební investice 

 
Plán stavebních záměrů je neustále aktualizován převážně z důvodu neustálé potřeby řešení nově 
vznikajících komplikací vyvolaných technickými situacemi ve stávajícím složitém stavebně technickém 
stavu budov všech tří nemocnic, které se musí bezodkladně řešit. Pro rok 2023 byl stanoven finanční 
realizační limit v celkové výši 80 000 tis. Kč. V této částce ještě nebyly započítány všechny náklady na 
rekonstrukci 3. patra operačních sálů, dále pak rekonstrukce traumatologie a rekonstrukce ambulancí 
z objektu H do Jablonecké ulice a jsou zahrnuty do uvedeného limitu.   
Přehled počtu zrealizovaných stavebních projektů  roku 2023, včetně skutečně vynaložených prostředků 
na danou akci a současný stav akce – zda je zrealizována, vyfakturována, pozastavena, objednána, 
dodána atd. je v příloze č. 3 a záložce č. 3. 



 

Str. 39 z 62 www.nemlib.cz 
 

Pro připomenutí uvádíme, že pro jednotlivé stavební akce je v příloze č. 1 a záložkách č. 3 používán tzv. 
semafor z pohledu důležitosti realizace daného záměru. Stavby označené zelenou barvou měly prioritu 
jak v převodech z roku 2022, tak v realizaci pro rok 2023. U staveb označených žlutou barvou záleží na 
stavu finančních prostředků a lidských zdrojů a červeně označené akce se právě z důvodu nedostatku 
finančních prostředků a lidských zdrojů odkládají. 
 
Tabulka č. 12: Rekapitulace počtů stavů stavebních investic 

Zrealizováno  12 

Realizuje se  18 
Realizace r. 2024  0 
Připravuje se  9 
Havárie  0 
Pozastaveno  13 

Zrušeno  0 

Dokončeno v r. 2024  1 
 
Rekapitulace počtu stavebních investic je uvedena v tabulce č. 12 a rekapitulace stavebních akcí dle 
čerpání finančních prostředků a používaného semaforu je uvedena v tabulce č. 13.  
 
Tabulka č. 13: Rekapitulace stavebních akcí a čerpání finančních prostředků dle semaforu 

 
 

45 Informační technologie 

 
Pro rok 2023 byly celkové požadavky v oblasti ICT ve výši 44 935 tis. Kč. Ani v této oblasti nemůžeme 
finančně pokrýt všechny požadavky požadované oddělením ICT. Na oblast informačních a 
telekomunikačních technologií je pro rok 2023 navržena částka 20 000 tis. Kč. Výdaje budou využity jak 
v oblasti hardware, tak i software bez licencí Microsoftu.  
Průběžné plnění je zatím pouze ve výši 10 890 tis. Kč. Celkovou částku za rok 2023 však ovlivní nákup 
licencí Microsoftu v celkové výši necelých 11 200 tis. Kč. Ostatní pořízené a plánované investice do ICT 
jsou položkově uvedeny v příloze č. 1 záložka ICT -  jedná se zejména opravy kabelových IT sítí – instalace 
strukturovaných kabelážních systémů, SW práce a podpora, instalace aktivních prvků – dodávka access 
pointů, UPS a obnova drobného majetku jako jsou PC, tiskárny, monitory, atd. 
Krajská nemocnice Liberec, a.s. podala v rámci 3. Výzvy IROP – Kybernetická bezpečnost – SC 1.1 (MMR) 
projekt ve výši 25 999,- tis. Kč. Bohužel jsme zatím nebyli v této výzvě úspěšní a v současné době se 
nacházíme s projektem na sedmém místě pod vyčerpaným limitem. Ve výzvě bylo registrováno 119 
žádostí, do alokace se v první fázi dostalo 22 projektů. Naplnění alokace výzvy je 438 %, i když projekt byl 

Převody z roku 2022 Čerp. k 31.7.2023

Zelená 72 565 050 Kč       72 565 050 Kč      48 171 720 Kč       

Žlutá 17 000 000 Kč       -  Kč                    203 885 Kč            

Rok 2023:

Plánované stavby na rok 2023 - jen zelená -  Kč                     -  Kč                    -  Kč                     

Plánované stavby na rok 2023 - jen žlutá 30 600 000 Kč       -  Kč                    -  Kč                     

Plánované stavby na rok 2023 - jen červená -  Kč                     -  Kč                    -  Kč                     

Řešení havarijních stavů očekávané + opravy nad 500 tis. Kč - jen zelená 19 700 000 Kč       19 700 000 Kč      4 069 341 Kč         

Řešení havarijních stavů očekávané + opravy nad 500 tis. Kč - jen žlutá 9 800 000 Kč         -  Kč                    627 167 Kč            

Řešení havarijních stavů očekávané + opravy nad 500 tis. Kč - jen červená 8 100 000 Kč         -  Kč                    -  Kč                     

Řešení havarijních stavů neočekávané 10 000 000 Kč       10 000 000 Kč      -  Kč                     

Pozastaveno, odloženo -  Kč                     -  Kč                    -  Kč                     

Kofinancování 26 264 834 Kč       26 264 834 Kč      20 652 270 Kč       

Celkem 194 029 884 Kč    128 529 884 Kč    73 724 384 Kč       



 

Str. 40 z 62 www.nemlib.cz 
 

19. 6. 2023 doporučen k financování bez výhrady. KNL, a.s. je se svým projektem pátá pod čarou, tj. 
mimo alokaci výzvy. 7. 8. 2023 zaslalo CRR depeši s informací o umístění projektu mimo alokaci výzvy a 
udělení statusu náhradního projektu. K tomuto dni je náš projekt, v rámci svého pořadí, na 27 pozici což 
je 162 426 737,47 Kč nad alokací. 
 

46 Vozový park 

 
Z pohledu dlouhodobého finančního plánu a stavu vozového parku s ohledem na bezpečnost provozu a 
kladené požadavky na provoz vozidel je nezbytností alespoň částečná pravidelná obnova vozidel. Krajská 
nemocnice Liberec, a.s. má ve vlastnictví přes 100 ks vozidel. Takový vozový park vyžaduje minimální 
každoroční obměnu. Částka 6 000tis. Kč, která byla v rámci rozpočtu alokována každý rok, je s ohledem 
na vytížení vozidel a nároky na silniční provoz je minimální a do budoucnosti musíme do vozového parku 
zvýšit investiční prostředky. 
Na plánovanou obnovu vozového parku pro dopravu osob a k zajištění vnitro-areálového zásobování  
i svozů ve třech nemocnicích na letošní rok byly požadavky z výše uvedeného důvodu oproti minulým 
letům vyšší a to ve výši 21 937 tis. Kč. K těmto požadavkům se musí připočítat automobily vysoutěžené a 
následně objednané ve výši 3 917 tis. Kč již v polovině loňského roku.  
Současná situace na automobilovém trhu, s ohledem na dlouhé dodací termíny, je tristní.  Dá se 
předpokládat, že se situace nezlepší, proto jsme přistoupili ke strategii požadované vozy odsoutěžit, i 
když v letošním roce nebudou dodány. Předpokládaný vynaložený objem finančních prostředků na 
dodané vozy v letošním roce plánujeme na 15 000 tis. Kč. 
Specifikace požadavků je uvedena v příloze č. 3 – záložka auta. Jedná se o čtyři sanitní vozy a jedno 
nákladní vozidlo, které je nezbytné pro rozvoz stravy, Dále dva nákladní automobily pro zásobování 
nemocnice zdravotnickým a všeobecným materiálem a dva osobní automobily. 
 
47 Ostatní - stravovací provoz 

 
 
Z této kapitoly jsou hrazeny investiční výdaje na provoz a správu areálu. Výdaje nemocnice určené na 
nutnou obnovu technologie stravovacího pro rok 2023 byly stanoveny pro Catering KNL, a.s. 
v každoroční výši 2 000 tis. Kč včetně DPH bez rezervy na havárie, které se v případě, když nastanou, 
projednají individuálně. 
Do stravovacího provozu bylo v roce 2023 zatím investováno celkem 2 130,- tis. Kč včetně havárií. Jedná 
se o 14 položek různého druhu. Specifikace jednotlivých položek včetně popisu a jednotlivých 
pořizovacích cen je v příloze č. 3 a záložce ostatní.  
Předložené požadavky nad stanovený limit v celkové částce 3 440 tis. Kč bez DPH budou v průběhu roku 
pořizovány pouze v případě, že se bude jednat o samo financovatelné investiční projekty nebo rozšíření 
předem odůvodněných poskytovaných služeb.  
 
 
48 Kofinancování 

 
Krajská nemocnice Liberec, a.s. se v současnosti podílí na kofinancování dvou dotačních projektů, 
vyhlášených v rámci programu REACT – EU, ve výši 30 %. Další dva dotační projekty, v rámci téhož 
programu, jsou bez potřeby kofinancování, neboť přidělená dotace u nich činí 100% - viz kapitola 1. 
V období leden až červenec 2023 byly rámci kofinancování zpracovávány žádosti o platbu a v tomto 



 

Str. 41 z 62 www.nemlib.cz 
 

období bylo investováno prozatím cca 20 mil Kč. Specifikace nákladů dle jednotlivých projektů je 
uvedena v tabulce č. 1, bod č. 6 – kofinancování. 
 

49 Modernizace – Krajské nemocnice Liberec, a.s. 
 
Na základě naléhavosti a nutnosti řešit některé stavební a přístrojové investice nejen s ohledem na 
výstavbu Centra urgentní medicíny a na rozvoj nemocnice do doby jeho realizace, ale i na řešení 
některých havarijních stavů, kontinuálně aktualizujeme potřebné akce a pravidelně informujeme.  
O problémech, které nás pálí a bezprostředně se dotýkají, chceme informovat tak, aby nenastala 
situace, kde nemocnice zdánlivě funguje mnoho let, aniž by se projevovaly varovné příznaky. Výše 
uvedené slouží pro stanovení investičního střednědobého plánu pro období 2022 – 2027, při zachování 
ekonomické stability a každoročním investování vlastních prostředků ve výši cca 130 000 tis. Kč tak, aby 
nedocházelo k ohrožení provozu nemocnice.  
Musíme si však uvědomit, že změny jsou nutné a jako každá změna bude nevyhnutelně doprovázena 
určitými následky, které chceme eliminovat vhodnou komunikační strategií tak, abychom předem 
přesvědčili všechny stakeholdery o jejich naléhavosti a spolupráci při hledání finančních zdrojů mimo 
KNL, a.s.  
Střednědobý plán stavebních a přístrojových investic pro období 2022 - 2027 Krajské nemocnice Liberec, 
a.s. pro následující střednědobé období jsme rozdělili dle následujícího členění: 
 

Nemocnice Liberec: 
• Centrum urgentní medicíny – absolutní priorita 

 
• Rozvoj Nemocnice Liberec 

• objekt infekce 
• objekt dětské psychiatrie 

 

• Příprava na II. etapu modernizace – nejdříve po zprovoznění CUM 
 

• Change management 
• rekonstrukce a úpravy 
• převážně po CUM 

 
Nemocnice Turnov: 

• objekt TA - vestavba 
 
 

Nemocnice Frýdlant 

• humanizace celého areálu 

• tzv. malý generel – šest na sobě nezávislých etap 
 

50 CUM 
 
Krajská nemocnice Liberec, a.s. poskytuje vedle specializované a návazné péče především super-
specializovanou péči v akreditovaných centrech. KNL je registrována jako výzkumná instituce. Hovoříme 



 

Str. 42 z 62 www.nemlib.cz 
 

právem o medicínské úrovni naší nemocnice jako o fakultní nemocnici, přestože jsou zde kritická 
prostorová omezení a to především ve stáří budov. S ohledem na současný stavebně technický stav a 
stáří budov je výstavba daného objektu více než nutnou záležitostí.  
Výstavba objektu CUM je absolutní prioritou pro současné vedení nemocnice. Zahájení stavebních prací 
výkopovými pracemi budoucího Centra urgentní medicíny je na obrázku č. 1.  
Stav projektu k 31. 12. 2022 
 
Obrázek 1: Výkopové práce na Centru urgentní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s. 

 
 

 

51 Inženýrská činnost (administrace) 

 
Územní rozhodnutí – v právní moci od 15. 4. 2020. 
Stavební povolení – v právní moci od 24. 2. 2021; platnost povolení do 24. 2. 2023 
 
Dne 17. 1. podepsána smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce na části 
pozemků KNL, které umožní provoz, obnovu a rozvoj distribuční soustavy v souvislosti s novou 
trafostanicí v ul. Jablonecká.  
 
K 1. 7. 2023 proběhla změna vlastníka celého projektu Modernizace KNL z krajské nemocnice Liberec, 
a.s. na společnost NELI servis, s.r.o., jež je 100% dcerou KNL. 

V přípravě je změna projektu na úpravu fasády budovy D (ONP). Vzhledem k technické, časové i finanční 
náročnosti původního projektu úpravy budovy D, která zahrnovala zateplení čelní fasády, odstranění 
arkýře, sanaci balkónů a realizaci skleněné předstěny, se zástupci vedení KNL a projektu rozhodli 
provést úpravy projektu. Změna zahrnuje především zrušení realizace skleněné předstěny a její 
nahrazení výměnou oken, která bude mít stejný efekt – snížení hlukové zátěže budovy vlivem provozu 
parkovacího domu. Součástí úpravy projektu je i kompletní oprava a zateplení střechy a kompletní 
zateplení fasádního pláště. Tato úprava výrazně sníží technickou náročnost realizace a především zmírní 
vliv na zdravotnický provoz během realizace. V řešení je otázka časování v rámci projektu Modernizace. 

Opakovaná jednání vedení KNL a Teplárny Liberec (dále TLI) ohledně vybavení a provozu nového 
energocentra. Dne 30. 6. 2023 TLI oficiálně oznámila KNL, a.s. změnu otopného média přiváděného do 
areálu nemocnice z páry na horkou vodu. V oznámení ale nebylo uvedeno datum této změny. Společně 
s oznámenou změnou TLI navrhuje revizi projektu a vybavení nové kotelny v energocentru, která 
spočívá v pořízení 2 horkovodních plynových kotlů namísto původně projektovaných tří parovodních a 
doplnění projektu o nutné technologie pro přechod z parovodního systému na horkovodní. TLI dále 
nabízí financování investic do kotelny i nových rozvodů teplovodu v areálu a následné provozování 



 

Str. 43 z 62 www.nemlib.cz 
 

tepelného hospodářství pro KNL. TLI plánuje investice financovat s přispěním dotace EU (projekt Green 
Net II), která zatím nebyla schválena.  

KNL návrh TLI řeší po stránce právní, finanční, časové i technické. Z právních konzultací vyplývá, že 

změna projektu energocentra a jejího investora je v rámci již vysoutěžené zakázky riziková vůči zákonu o 

zadávání veřejných zakázek a tuto změnu nedoporučuje.  

 

Z finančního pohledu je nabídka TLI na investici do nových rozvodů pro KNL zajímavá a jednání s TLI na 

toto téma bude pokračovat. Časové hledisko lze rozdělit do několika rovin dle dopadů na provoz KNL, 

a.s. 

• Primárně řeší KNL, a.s. moment, kdy TLI začne areál zásobovat horkou vodou namísto páry. 

Vzhledem k tomu, že tento moment není v současnosti známý, musí KNL, a.s. řešit vybavení 

kotelny v energocentru tak, aby byla schopna zpracovat obě média (páru i horkou vodu) a 

zabezpečila zásobování areálu teplem.  

• Druhou rovinu představuje časové období, kdy se bude realizovat pokládka nových rozvodů 

v areálu nemocnice, která je nutná pro jeho zásobování po přechodu TLI z páry na horkou vodu. 

Realizace nových rozvodů představuje poměrně veliké množství výkopových prací v horním 

areálu nemocnice i zásahy do jednotlivých budov. Tyto činnosti společně s pracemi na projektu 

Modernizace KNL, a.s. mohou dohromady představovat významné riziko pro provoz nemocnice 

(např. znemožnění přístupu do areálu, či k jednotlivým budovám). Dle vyjádření TLI se obě stavby 

dají při kvalitní koordinaci realizovat souběžně, i proto že by se práce na nových rozvodech 

prováděly převážně o víkendech a večerních/nočních hodinách.  

• Po technické stránce představuje návrh TLI kromě výměny rozvodů v areálu i doplnění vhodných 

technologií (např. vyvíječů páry) do budov, ve kterých je a bude pára využívána i v budoucnu. 

Jedná se o provoz centrální sterilizace, stravovacího oddělení a zvlhčovačů vzduchu ve všech 

budovách s instalovanou vzduchotechnikou, včetně budovy CUM. Alternativním řešením je 

ponechat v provozu vedle nových rozvodů tepla i původní parovod, který by v budoucnu sloužil 

pro provoz parovodních technologií bez nutnosti instalovat vyvíječe v předmětných budovách. 

• Na základě výše uvedeného učinila KNL rozhodnutí realizovat energocentrum v rámci původní 

investice, provozovat ho prostřednictvím společnosti NELI servis, s.r.o. a upravit projekt kotelny 

v energocentru tak, aby bylo možné zpracovávat z TLI jak páru, tak i horkou vodu. V řešení 

problematiky rozvodů teplé vody v areálu bude KNL, a.s. pokračovat ve spolupráci s TLI tak, aby 

byl nalezen investičně i právně přijatelný model, který umožní investici realizovat teplárnou 

s přispěním dotace a následně provozovat nemocnicí.              

Před podpisem smlouvy o překládce telekomunikačního zařízení se společnostmi CETIN a Cerberos. 

Před podpisem smlouvy o zrušení věcných břemen k odstraněné trafostanici se společností ČEZ 
Distribuce. Vzhledem k povaze smluv je nutné schválení dozorčí radou KNL i NELI servis. Jedno břemeno 
vázne na pozemku č. 867/19, jejímž vlastníkem je KNL, druhé břemeno se týká pozemku 867/1, které 
nově vlastní společnost NELI servis. Obě smlouvy jsou přílohou této zprávy. 

Před podpisem dodatek smlouvy se zhotovitelem PD, společností SIAL – umožnění spolupráce s GDS na 
úpravách projektu.     



 

Str. 44 z 62 www.nemlib.cz 
 

 

52 Realizace 

 

VZ GDS (generální dodavatel stavby).  
Vyhlášena 30. 6. 2022, lhůta pro předložení nabídek 24. 10. 2022.  
Ve lhůtě obdrženy tři nabídky, z toho jedna vyloučena pro nesplnění limitu nabídkové ceny. Jednání HK 
(hodnotitelské komise)  
10. 11. 2022 a 6. 12. 2022 – výběr GDS. 23. 12. 2022 – odesláno Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele.  
10. 1. 2023 – TK se zveřejněním vítěze VZ GDS – „Společnost pro Nemocnici Liberec SYNER – Metrostav 
DIZ – GEOSAN GROUP“ s nabídkovou cenou 3 146 mil. Kč (bez DPH). 
Sanační práce podzemních chodeb byly dokončeny na konci roku 2022. Dílo bylo převzato začátkem 
roku 2023.  
Zahájení činností stavby ke 2. 5. 2023. 

Demolice – v červenci dokončena úplná demolice nadzemní části budovy V. V současnosti se 
dobourávají podzemní části budovy ve vazbě na budoucí hrubé terénní úpravy pro objekt CUM.  Ve 
stejném období byla dokončena demolice budovy autodílny, zahájena úprava fasády sousedního 
bytového domu a příprava na založení budovy parkovacího domu. 

Úprava předpolí a atria budovy D (ONP) – v předpolí proběhly zemní práce a realizace plynovodní 
přípojky, v současnosti probíhají práce na nové kanalizaci. Byla vybudována nová opěrná zeď 
v sousedství Lokomotivy Liberec – probíhá zásyp a pokládka drenáže. V atriu byla vybudována nová 
příjezdová rampa a příprava pro posuvné vchodové dveře, probíhá hydroizolace a zateplení soklu a 
pokládka odvodňovacích žlabů. 

Parkovací dům – pokračují zemní práce včetně odstřelů a provádění záporů stavební jámy. 

CUM – zahájeny zemní práce a záporové pažení 

Ulice U Novostavby – dokončena rekonstrukce vodovodu a kanalizace, probíhá pokládka dlažby. 
Instalace nové retenční nádrže. 

Jablonecká ul. – v červenci proběhly překládky inženýrských sítí – dokončeno. 

Husova ul. – dokončeno zkapacitnění vodovodu, probíhá finální úprava povrchů – finalizace do 31. 8.  

Různé 

Během provádění sond stávajících inženýrských sítí byl zjištěn havarijní stav kanalizace v Kristiánově ulici 
(úsek od ul. Jablonecká po budovu D – ONP). Po předání informace se provozovatel kanalizace (SČVAK) 
rozhodl pro okamžitou rekonstrukci. Dle informací se rekonstrukce odehraje v termínu 4. 9. – 15. 10. 
2023. Tyto práce budou mít vliv na provádění stavební činnosti GDS a mohou vést k posunutí termínu 
dokončení stavby. 
 
Pokračují jednání mezi zástupci KNL a GDS k možnosti prodloužení termínu dokončení stavby z důvodu 
složitosti hrubých terénních úprav pro objekty parkovacího domu i CUM. V současnosti se řeší nesoulad 



 

Str. 45 z 62 www.nemlib.cz 
 

v odhadu objemu těženého materiálu pomocí odstřelů mezi dodavatelem stavby, technickým dozorem a 
zhotovitelem geologického průzkumu.  
 

53 Financování   

Zdroje dle subjektu: 
LK:  2 099 445 000,- Kč (60,51%) 
SML:      185 948 000,- Kč (5,36%) 
MT:       54 526 000,- Kč (1,57%) 
MF (Město Frýdlant):        8 745 205,- Kč (0,25%) 
KNL:    971 000 000,- Kč (27,99%) 
Dotace IROP:    150 000 000,- Kč (4,32%) 
 
Současné kalkulované celkové zdroje financování projektu v částce cca 3,47 mld. Kč. 
Výdaje projektu 
Projekt eviduje výdaje za rok 2023 (k 31. 7.) ve výši cca 58,3 mil. Kč (bez DPH). 

Celkové výdaje od zahájení projektu ve výši cca 160,2 mil. Kč (bez DPH).  

54 Očekávané kroky a milníky projektu  

• Předání staveniště duben 2023  
• Zahájení prací květen 2023  
• Dokončení demolic budovy V  září 2023 
• Dokončení nového vchodu ONP  září 2023 
• Převzetí parkovacího domu a EC 1.Q/2025 
• Převzetí stavby  3.Q/2026 

 

55 Nemocnice Turnov 
 
Panochova nemocnice Turnov dlouhodobě potřebuje řešit problém rekonstrukce anesteziologicko - 
resuscitačního oddělení. V turnovské nemocnici je již více než 10 let zřejmé, že prostorová dispozice 
jednotky intenzivní péče – kombinované oddělení ARO + chirurgická JIP – nevyhovuje aktuálním 
standardům, jak v porovnání s metodickými doporučeními, tak reálně provozně. Současně personální 
tlak vede zejména v menších nemocnicích k vytváření multioborových jednotek intenzivní péče, 
soustřeďující intenzivní péči více oborů, a díky její koncentraci lze potom optimálně využívat lidské 
zdroje. Tento vývoj se nevyhnul ani turnovské nemocnici, kde z personálních důvodů je nyní uzavřena JIP 
interních oborů. Ve světle tohoto vývoje bylo před cca pěti lety rozhodnuto vytvořit plán na vybudování 
multioborové jednotky intenzivní péče, disponující dostatečnou kapacitou  
pro všechny obory turnovské nemocnice, tedy ARO, chirurgie, interna a ortopedie. V neposlední řadě se 
přidal i požadavek (reflektující současné tendence) k vytvoření jednotného místa pro příjem akutních 
pacientů, které se označuje jako urgentní příjem.  
 

56 Vestavba pavilonu TA a TB 

 
Stavba, která je prioritou v Nemocnici Turnov, obsahuje vestavbu stávajícího Pavilonu TA a TB  
ve čtyřech podlažích, vnitřní stavební úpravy stávajících navazujících prostor v jednotlivých podlažích a 



 

Str. 46 z 62 www.nemlib.cz 
 

přístavbu zákrokového sálku IBD centra ve 3. NP s úpravami stávajících prostor viz obrázek č. 2. Rozsah a 
využití jednotlivých podlaží: 
 

• 1.PP – ambulantní provozy 

• 1.NP – urgentní příjem  

• 2.NP – interní ambulance + intenzivní péči včetně rekonstrukce dospávacích pokojů  

• 3.NP - ambulantní provozy, IBD centrum + sálek 

• Střecha - technické zázemí strojovny 

• Venkovní navazující úpravy   
 

 
Obrázek 2: Vizualizace vestavby objektu TA a TB Nemocnice Turnov 

 
 
Projektová dokumentace na vestavbu ke stavebnímu povolení mezi pavilony TA a TB je hotova  
a v současné době už je vydáno stavební povolení a po odsouhlasení stavebního záměru valnou 
hromadou KNL, a.s. se začne připravovat soutěž na zhotovitele stavby.  
 

57 Výstavba pavilonu TX 

 
Stavba obsahuje výstavbu nového Pavilonu TX o třech podlažích se spojovací chodbou do Pavilonu TE a 
propojením TD. Podlaží jsou využity pro centrální šatny, technické zázemí, multifunkční lůžkovou stanici 
pro 24 lůžek ve 12 dvoulůžkových pokojích včetně kompletního zázemí stanice a kompletní jednotku JIP 
(ARO) pro 8 lůžek a 1 izolační box včetně kompletního zázemí JIP.  
 
Z důvodu implementace kompletní jednotky intenzivní péče do přístavby k objektu TA včetně využití 
stávajících ploch ARO, probíhá diskuze nad možným jiným účelem využitím prostor ve 2. NP v objektu TX 
(např. lůžková stanice) bylo rozhodnuto udělat projekční práce do úrovně dokumentace pro územní 
rozhodnutí. Po vydání DUR bude určena náplň využití objektu, případně rozhodnutí o termínu realizaci 
stavby popřípadě nerealizaci stavby, s ohledem na realizaci vestavby mezi pavilony TA a TB. 
 
 



 

Str. 47 z 62 www.nemlib.cz 
 

58 Náklady 
 

Realizace investičního záměru se skládá ze dvou částí. Vestavba mezi pavilony TA a TB a částečné 
stavební úpravy Pavilonu TA pro potřeby Urgentního příjmu Panochovy nemocnice Turnov.  Celkové 
náklady na pořízení vestavby jsou uvedeny na základě položkového rozpočtu, ale reálná pořizovací cena 
bude známa až soutěže na zhotovitele stavby.  

• Vestavba 
mezi pavilony TA a TB 185 928 tis. Kč včetně DPH 

 
Podrobnosti o tomto projektu jsou uvedeny v příloze č. 1 včetně názvu stavební akce, stručného popisu, 
celkových nákladů, současné vyfakturované částky, stavu investice, poznámek atd. Poznámka k 
navýšené ceně vestavby - navýšení o přístavbu k IBD, přestavba přístřešku hlavního vstupu do 
nemocnice a úprava trafostanice na vyšší výkon (kapacitně již bude stačit i pro případnou realizaci 
objektu TX). Stávající kapacita trafostanice je pro jakýkoli rozvoj nemocnice limitní a komplikovaný.  
 

59 Nemocnice Frýdlant 
 
Soutěž na zpracovatele projektové dokumentace, kterou vypsal MÚ Frýdlant, dle studie zpracované 
v roce 2020, vyhrála opavská projekční kancelář Technico. Hlavní výhodou navrhované humanizace 
celého areálu je možná postupná (etapová) rekonstrukce areálu. S ohledem na rozsah a celkové náklady 
lze jednotlivé etapy tím pádem realizovat postupně a samostatně.  
Prováděcí projektová dokumentace je hotova a čekáme na předání souhrnného rozpočtu na základě 
jednotlivých položek rozpočtu. Následně se začne projednávat územní rozhodnutí. Zatím nejsou známy 
přesnější odhady s termínem zahájení rekonstrukce areálu nejen s ohledem na neznámost celkových 
nákladů na humanizaci areálu, ale i s ohledem na zajištění finančních prostředků.  Modernizace areálu 
Nemocnice Frýdlant v případě zahájení začne 1. etapou, která obsahuje položení VN kabelu, přezbrojení 
a rekonstrukce trafostanice (vysoké napětí) a přesunem márnice do sousedního prostoru v trafostanici, 
tím dojde k uvolnění prostoru pro vytvoření tzv. budoucího  energo-bloku. Grafický návrh humanizace je 
na obrázku č. 3. 
Obrázek 3: Návrh řešení přestavby bývalého dětského oddělení 

         
 
Podrobnosti o tomto projektu jsou uvedeny v příloze č. 3 včetně názvu stavební akce, stručného popisu, 
celkových nákladů, současné vyfakturované částky, stavu investice, poznámek atd. 
 



 

Str. 48 z 62 www.nemlib.cz 
 

60 PET/CT  
 
Krajská nemocnice Liberec, a.s. v rámci rozvoje nemocnice vybudovala zázemí pro umístění PET/CT 
přístroje. Ve specifickém cíli 6.1, byly v rámci výzvy RAECT – EU podpořeny oblasti zdravotnictví, které 
reagovaly nejen na boj s Covidem 19, ale i na rozvoj specializovaného přístrojového vybavení. V 
rámci této výzvy, kde jsme při jejím vyhlášení byli úspěšní, a instalovat nový přístroj PET/CT budeme 
v září letošního roku.   
 
Novostavba třípodlažního objektu pro PET/CT je postavena v místech bývalého objektu R a přilehlé 
garáže. Novostavba bude využívána pro zdravotnické účely: nově zřízené pracoviště PET/CT a do objektu 
jsou přemístěny stávající provozy oddělení nukleární medicíny (SPECT/CT, gamakamery). Využití 
jednotlivých podlaží: 1. PP - laboratorní provozy, personální šatny, technické prostory; 1.NP - vyšetřovny, 
pacientské a personální zázemí; 2.NP - administrativně provozní zázemí oddělení a prostory pro pacienty 
(terasa) Vizualizace a provedení stavby je na obrázku č. 4. 
 
Obrázek 4: Vizualizace objektu PET/CT 

        
 

61 PET/CT – přístrojová komise MZ ČR, historie projektu a stav projektu 

 
Krajská nemocnice Liberec, a.s. v rámci rozvoje nemocnice vybudovat zázemí pro umístění PET/CT 
přístroje. Na listopadovém zasedání Přístrojové komise MZČR v roce 2019 získala nemocnice souhlasné 
stanovisko k pořízení daného přístroje. Po vytipování území byla zpracována zastavovací studie stavby, 
která sloužila jako podklad pro výběrové řízení dle ZZVZ na zhotovitele projektových prací. Na základě 
soutěže dle ZZVZ byla vybrána projektová společnost Storing, s.r.o. Dále byla zpracována dokumentace 
na demolici objektů R a přilehlé garáže. Na základě výběrového řízení na zhotovitele stavby (pod 
patronací společnosti Compet Consult, s.r.o.) s termínem zahájení výstavby v 3. Q. 2021, byla vybrána 
společnost CL EVANS, s.r.o.  
Zhotovitel objektu je (na základě ZZVZ) společnost CL-EVANS s.r.o. a smlouva s touto společností byla 
podepsána začátkem července roku 2021. V měsíci srpnu byla zahájena realizace, předpoklad ukončení 
realizace byl duben 2023., který byl až na řádově jednotky dní dodržen. Realizace stavby probíhá dle 
harmonogramu s předpokládaným termínem kolaudace duben 2023. Podrobnosti o tomto projektu jsou 
uvedeny v příloze č. 1, včetně názvu stavební akce, stručného popisu, celkových nákladů, současné 
vyfakturované částky, stavu investice, poznámek atd. 

62 Harmonogram realizace a zprovoznění pavilonu nukleární medicíny 

 



 

Str. 49 z 62 www.nemlib.cz 
 

• Územní souhlas 3Q 2020 

 splněno 

• Stavební povolení4Q 2020

 splněno 

• Soutěž na zhotovitele stavby 2Q 

2020 splněno 

• Zahájení stavby3Q 2021

 splněno 

• Soutěže na dodavatele PET/CT

 1Q 2023 splněno 

• Kolaudace objektu – stavební 

část 2Q 2023 splněno 

• Dodávka technologie PET/CT 3Q 

2023 plní se 

 

63 Robotický přístroj pro mini-invazivní operace 
 
Krajská nemocnice Liberec, a.s. provedla nákup nového robotického systému pro miniinvazivní robotické 
operace v urologii, gynekologii a břišní chirurgii u vybraných diagnóz. Instalace technologie byla 
provedena v prosinci roku 2022 a první operace v lednu 2023, umístění „robota“ viz obrázek č. 5. 
Obrázek 5: Robotický systém pro mini-invazivní operace 

       
Ve specifickém cíli 6.1 nemocnice podala žádost v rámci výzvy RAECT – EU č. 98.  Poskytovatel dotace na 
základě hodnotitele schválil a předložil k podpisu koncem roku 2021 právní akt o přidělení dotace. 
Celkové náklady na pořízení přístroje činily 68 726 273,- Kč. Bod se vypouští ze sledování  
 

64 Rekonstrukce operačních sálů pavilonu chirurgie 

Z důvodu instalace robotického systému pro miniinvazivní operace a nezbytnosti rekonstrukce 
poddimenzované elektroinstalace, vodoinstalační a kanalizační soustavy, které byly v této části budovy 
v havarijním stavu. Opravy jsou nezbytné v celém objektu chirurgie. Vedení nemocnice, proto ke 
schválení rekonstrukce nejdříve pouze II. patra operačních sálů v nezbytném rozsahu pro instalaci 
„robota“.  



 

Str. 50 z 62 www.nemlib.cz 
 

Bohužel na základě statického posouzení stavu stropních konstrukcí, které byly ve větším havarijním 
stavu, než se předpokládalo, přistoupilo se k rekonstrukci obou pater operačních sálů včetně VZD a 
zázemí operačních sálů (vstupní filtry, dospávání, atd.).  
Robotický systém je umístěn na sále č. 6. Rozsah prací se týkal generální rekonstrukce elektroinstalace, 
nových rozvodů kanalizace a vodoinstalace, nové VZD – klimatizace včetně zvýšení střešního pláště, dále 
pak všech povrchů tzn. stěn, stropů a podlah a rozšíření prostoru o přístavbu v prostoru dospávání.  
 
Zhotovitelem stavby byla společnost Pulsklima, a.s. Podrobnosti o tomto projektu jsou uvedeny v příloze 
č. 3 - včetně názvu stavební akce, stručného popisu, celkových nákladů, současné vyfakturované částky, 
stavu investice, poznámek atd. Celkové náklady byly ve výši 106 236 480,- Kč včetně rekonstrukce 
lůžkové části oddělení Traumatologie. Tento bod se pro příště také vypouští ze sledování. 
 

65 Patologie 

Záměrem rekonstrukce objektu jsou stavební úpravy části budovy "P" Pavilon patologie a knihovny – 
objekt soudního lékařství Krajské nemocnice Liberec, a.s. Stavební úpravy se týkaly změn vnitřního 
dispozičního řešení budovy, výměny stavebních konstrukcí, výměny technických instalací a výměny 
technologického zdravotnického vybavení. Stávající budova je jednopodlažní objekt.  
Půdorys stávající budovy je obdélníkového tvaru. Střešní konstrukce stávající budovy je plochá,  
ve zvýšené části pultová se sklony. Prostory pitevního sálu se nacházejí ve východním křídle objektu 
„Patologie“. Prostory byly naposledy modernizovány v roce 1989. Prostory byly již značně technicky 
 i morálně opotřebované, zastaralé vč. zařizovacích předmětů – pitevní stoly, často se ucpávala 
kanalizace, časté opravy obkladů, dlažeb, zastaralá elektroinstalace, atd. 
Dle současně platných zákonů a vyhlášek nebyla v objektu například zřízena důležitá pietní místnost pro 
pozůstalé. Stavebními úpravami nedošlo ke změně užívání budovy a ani ke vzhledu budovy. Došlo 
k modernizaci a částečnému přeuspořádání vnitřních prostor pitevního traktu objektu – vznik pietní 
místnosti pro zemřelé, vstupních filtrů na pitevní sál, doplnění mrazicího boxu pro zemřelé. Ostatní 
místnosti prošly kompletní rekonstrukcí vč. instalací.  
 
V neposlední řadě bylo modernizováno i vnitřní vybavení prostor – pitevní stoly s odsáváním, váha, atd. 
viz obrázek č. 6 - vizualizace pietní místnosti z návrhu prováděcího projektu a fota pietní místnosti po 
realizaci. 
 
 
Obrázek 6: Vizualizace pietní místnosti z projektu a její realizační foto  

       
Projekt je financován v rámci žádosti č. 100 z programu REACT-EU, kde byl podepsán právní akt. Je 
vydáno stavební povolení s nabytím právní moci, je přiznána dotace z programu REACT – EU a na 



 

Str. 51 z 62 www.nemlib.cz 
 

základě soutěže dle ZZVZ č. 134/2016  se stalo zhotovitelem Pozemní stavitelství, s.r.o. s termínem 
dokončení duben 2023. Realizace probíhala celkem bez komplikací.  
Obrázek 7: Pitevna v realizaci a po realizaci 

      
Celkové náklady činily 23 802 102,- Kč včetně DPH. Pro informaci přikládáme z našeho pohledu 
paradoxní depeši CRR, kde nás žádají o objasnění situace, kdy došlo z našeho pohledu k minimálnímu 
navýšení stavebních prací o 6% (jednalo se o rekonstrukci) a prodloužení termínu o 18% s ohledem na 
soutěž, zda nemohlo dojít k omezení okruhu dodavatelů. Bod se vypouští ze sledování. Na obrázku č. 7 
jsou fota z finálního dokončení stavebního díla pitevny. 
 

66 Rekonstrukce objektu dětské psychiatrie na Králově Háji v Liberci 

Oddělení dětské psychiatrie je provozováno od r. 1991 mimo hlavní areál nemocnice v ulici Školní  
na Králově Háji. Objekt již nevyhovuje ani kapacitně, ani hygienicko-epidemiologickým požadavkům na 
provoz oddělení a je proto nutné provést jeho celkovou modernizaci.  
Prvotním záměrem KNL, a. s, bylo připravit projekt pro podání žádosti o dotaci v rámci výzvy IROP,  
ve které byl prodloužen příjem žádostí do 75. Výzvy Deinstitucionalizace psychiatrické péče II. Pro 
podání žádosti bylo nutné mít vydané stavební povolení vč. nabytí právní moci a propočet nákladů. Bylo 
vypsáno výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace a s vítěznou kanceláří „Hlaváček 
architekti s.r.o.“ byla podepsána smlouva. V rámci projednávání dokumentace s dotčenými stakeholdry 
jsme nestihli termín na podání žádosti do 75. výzvy. Na obrázku č. 8 je uvedena vizualizace objektu. Po 
dlouhých jednáních se dá k dnešnímu dni konstatovat, že upravený a projednaný návrh, který vyhovuje 
jednak provozu oddělení, tak i dotčeným stakeholderům, je připraven k přihlášení v následujícím 
programovém období IROP II.  
 
Obrázek 8: Vizualizace objektu dětské psychiatrie 

   



 

Str. 52 z 62 www.nemlib.cz 
 

V oblasti  IROP II Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, specifický cíl 
Infrastruktura ve zdravotnictví – Deinstitucionalizace psychiatrické péče s předpokládanou výší dotace 
85%, jsme byli připraveni projekt přihlásit. 
Výzva měla být vyhlášena dne 27. 1. 2023, se zahájením příjmu žádostí 28. 3. 2023. Vzhledem ke 
složitému vyjednávání podmínek výzvy a na základě připomínkování, byl termín vyhlášení posunut na 
29. 3. 2023 se zahájením příjmu žádostí 12. 9. 2023. Po zveřejnění podmínek výzvy muselo v projektu 
dojít ke změnám, zejména v dispozičním uspořádání lůžkových pokojů, aby byla splněna podmínka 
vzniku min. 10 nových lůžek akutní péče v oboru dětská a dorostová psychiatrie. KNL plánovalo pouze 5 
nových lůžek a vybudování sociálních zařízení v rámci lůžkových pokojů. S ohledem na výši dotace  - 6 
mil. Kč na nové lůžko a 1,2 mil na rekonstruované lůžko došlo k úpravě dispozičního řešení lůžkové části 
a tím došlo k navýšení nových lůžek z požadovaných 10 lůžek na 17 lůžek. 
V tuto chvíli je vše připraveno pro podání žádosti o dotaci, pouze čekáme na vydání Stanoviska MZ ČR 
k projektovému záměru, které je jednou z povinných příloh Žádosti o dotaci. Žádost o vydání stanoviska 
byla na MZ ČR odeslána dne 12. 7. 2023. Celková alokace výzvy je 445 739 022 Kč. Maximální výše 
celkových způsobilých výdajů na jeden projekt je 150 mil.  
Modernizace a humanizace péče poskytovaná na Oddělení dětské a adolescentní psychiatrie Krajské 
nemocnice Liberec, a.s. a zlepšení kvality zdravotní péče s ohledem na velikost spádové oblasti, která 
kromě Libereckého kraje zahrnuje i kraj Ústecký, Královéhradecký a Středočeský: 

• Rekonstrukce a modernizace dvou lůžkových stanic.     

• Zvýšení ubytovacího standardu a humanizace péče (dvoulůžkové pokoje). 

• Rekonstrukce, modernizace a rozšíření ambulantní části oddělení umožňující nezávislý provoz 

• Ambulantní a lůžkové části.  

• Zřízení všeobecné psychiatrické ambulance a specializovaných ambulantních služeb  
rozdělení školní a nemocniční části oddělení.    

Technické a finanční podrobnosti o tomto projektu jsou uvedeny v příloze č. 3 a úprava architektonické 
studie, která splňuje požadavky výše jmenované výzvy je v příloze č. 4, včetně názvu stavební akce, 
stručného popisu, celkových nákladů, současné vyfakturované částky, stavu investice, poznámek atd. 

67 Infekční pavilon 

Obdobná situace jako s pavilonem pro Dětskou psychiatrii je s výstavbou nového infekčního pavilonu. 
Objekt je plánován v místě stávajícího pavilonu O (objekt Nukleární medicíny a stávajícího pavilonu S 
objekt Dialýzy).  Stávající pavilony jsou v nevyhovujícím stavu. V případě pavilonu O, budou stávající 
provozy přemístěny do nově budovaného pavilonu PET/CT, v případě Pavilonu Dialýzy je předpokládáno 
přemístění provozu do objektu PIO.  
Nový pavilon Infekce je plánován na celé, maximálně zastavitelné ploše po uvolněných objektech.   
Ve spolupráci s Infekčním oddělením je stanoven stavební program, který byl ověřen formou provozně 
dispozičního schématu z hlediska reálnosti možné zástavby - viz obrázek č. 9.  

- 1. PP – Ambulantní část, skladové a technické zázemí, centrální šatny.  
- 1. NP – Hlavní lůžková část – běžná lůžková stanice s kompletním zázemím a intenziv.  - lůžek.  
- 2. NP – Administrativní zázemí, technické prostory + případné navýšení počtu lůžek.  

 

Obrázek 9: Možná vizualizace nového infekčního pavilonu 



 

Str. 53 z 62 www.nemlib.cz 
 

    
 
Na základě soutěže dle  ZZVZ č. 134/2017 Sb. se zhotovitelem stala projekční kancelář Atelier 99, která, 
ale nepodepsala smlouvu na realizaci projektu, z důvodu její vytíženosti, protože nemohla dodržet 
termíny realizace projektových prací, tak abychom se mohli přihlásit v avizovaných termínech do výzev v 
rámci IROP II. Z tohoto důvodu byl osloven druhý v pořadí a to projekční kancelář Storing, s.r.o. Odhad 
pořizovacích nákladů dle investičního záměru je 197 000tis. Kč. I v tomto investičním záměru se počítá 
s realizací pouze se zajištěním finančních prostředků z evropských fondů v rámci IROP II. 

68 Knihovna 

KNL, a.s. byla úspěšná při získání dotace na stavební úpravy knihovny: Registrační číslo projektu: 
CZ.06.04.04/00/22_001/0002054 
 

• Celko
vé uznatelné náklady ve výši 7 347 349,55 Kč vč. DPH   

• Z toh
o dotace činí 85% 6 245 247,12 Kč vč. DPH 

• Vlast
ní zdroje KNL, a.s. 15% 1 102 102,43 Kč vč. DPH 
 

Výzva byla vyhlášena 28. 7. 2022. Nemocnice podala žádost o dotaci 6. 12. 2023 a 25. 4. 2023 projekt 
schválen k financování vydaným Právním aktem 5. 5. 2023. Zahájení fyzické realizace projektu je 
plánováno na jaro 2024, s ohledem na rekonstrukci střechy (obrázek. Č. 10). 
 
Obrázek 10: Stávající stav Střediska vědeckých informací (knihovny) 

        
 



 

Str. 54 z 62 www.nemlib.cz 
 

69 Onkologie 

 

V rámci výzvy č. 8: Rozvoj vysoce specializované hematoonkologické a onkologické péče blíže bod č. 
1.4.5. se KNL, a.s. připravuje podat žádost na pořízení tří lineárních urychlovačů. 
Výzva byla vyhlášena 24. 5. 2023. Termín ukončení příjmu žádostí o poskytnutí dotace je 15. 9. 2023. 
Alokace výzvy 3,49 mld. – z toho pro KNL, a.s. vyčleněno 147,9 mil. Dotace 100% - spoluúčast ve výši 
DPH. 
Zvýšení kvality dostupnosti cílené personalizované léčby, tzn. pokročilých metod radioterapie 
a pokročilých chirurgických metod, včetně miniinvazivní chirurgie, která zahrnuje přípravu infrastruktury 
pro rozšíření metod inovativní diagnostiky a léčby, dále zkvalitnění podmínek pro diagnostiku a léčbu 
vzácných dědičných a získaných potenciálně nádorových a nádorových chorob hematopoetické a 
lymfatické tkáně v dětství a dospělosti. 
Oprávnění žadatelé:  
Subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče – poskytovatelé zdravotní péče podle 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování.17 
- komplexní onkologická centra (KOC) – poskytovatel lůžkové péče definovaný ve Věstníku MZ ČR, částka 
č. 7/2020, resp. 8/2020, jakožto centrum vysoce specializované péče pro dospělé i pro děti vč. 
spolupracujících subjektů 
Cílem aktivity je rozvoj vysoce specializované péče v Komplexních onkologických centrech a Centrech 
vysoce specializované hematoonkologické péče prostřednictvím podpory rozvoje diagnostiky a léčby 
specifických typů onkologických diagnóz za pomoci špičkových technologií. 
KNL, a.s. bude v rámci této výzvy usilovat o pořízení tří lineárních urychlovačů, se souhrnným limitem 
pořízení do 180 mil., a to s ohledem k pevně stanovené alokaci 150 mil. pro naši nemocnici. Pokud se 
v rámci výběrového řízení nepodaří vysoutěžit požadovaný počet urychlovačů do výše zmíněného limitu, 
bude muset být počet pořizovaných lineárních urychlovačů snížen o jeden. 
 

70 Rehabilitace 
 

Podpora rehabilitačních oddělení je plánována již několik let. První výraznější podpora pro KNL byla 
plánována v rámci programu REACT EU, ze které nakonec sešlo. Následně bylo připraveno několik výzev 
v dalších dotačních programech IROP či NPO, ale žádná z uveřejněných výzev neumožnila stát se 
oprávněným uchazečem výzvy, např. výzva č. 6. 

Výzva č. 6: Podpora rehabilitační péče pro pacienty po kritických stavech – podpora sítě pracovišť 
komplexní rehabilitace 
Výzva byla vyhlášena 6. ledna 2023.18 Plné znění výzvy je v odkaze níže.19 Ministerstvo zdravotnictví 
zveřejnilo dne 10. ledna informaci, že Vzhledem k množství dotazů dochází v současné době k revizi 
vyhlášené 6. výzvy. Aktualizovaná výzva bude zveřejněna v nejbližších dnech. Termín podání Žádostí 
o poskytnutí dotace bude o příslušnou dobu prodloužen. 

 
17https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-8-s-nazvem-rozvoj-

vysoce-specializovane-hematoonkologicke-a-onkologicke-pece/ 

 
18 https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-6-s-nazvem-podpora-

rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-site-pracovist-komplexni-re/ 
19 https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/01/Text_6._vyzvy-NPO-6.1.docx 

https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-8-s-nazvem-rozvoj-vysoce-specializovane-hematoonkologicke-a-onkologicke-pece/
https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-8-s-nazvem-rozvoj-vysoce-specializovane-hematoonkologicke-a-onkologicke-pece/
https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-6-s-nazvem-podpora-rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-site-pracovist-komplexni-re/
https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-6-s-nazvem-podpora-rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-site-pracovist-komplexni-re/
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/01/Text_6._vyzvy-NPO-6.1.docx


 

Str. 55 z 62 www.nemlib.cz 
 

Aktuálně je vypsána výzva č. 7, ve které je již KNL oprávněným uchazečem a to zejména v aktivitě A. 
KNL se přípravě žádosti věnuje a sestavuje seznam potřebného vybavení, který zároveň splňuje účel a cíl 
této výzvy.  

Výzva č. 7: Podpora rehabilitační péče pro pacienty po kritických stavech – podpora péče léčebné 
rehabilitace v rámci poskytovatelů vysoce specializované cerebrovaskulární a traumatologické péče I. 
typu 
Výzva byla vyhlášena 30. června 2023.20 Plné znění výzvy je v odkaze níže.21 Termín ukončení příjmu 
Žádostí o poskytnutí dotace je 16. 10. 2023. Alokace výzvy 743 mil. – max. výše způsobilých výdajů na 
jednoho žadatele je 49,5 mil. Dotace 100% - spoluúčast ve výši DPH.22 
Aktivita A 

Účelem aktivity A je vytvoření a vybavení jednotek intenzivní neurorehabilitace v přímé návaznosti 
na centra vysoce specializované traumatologické péče I. typu pro dospělé a děti a/nebo na centra 
vysoce specializované cerebrovaskulární péče.  

71 Závěrečné shrnutí 

Naším záměrem je vytvoření otevřeného prostředí, kde chceme docílit otevřené komunikace o našich 
problémech v oblasti stavebně technického stavu a udržení a rozvoje úrovně zdravotnické techniky. O 
problémech, které nás pálí a bezprostředně se nás dotýkají, chceme informovat tak, aby nenastala 
situace, kde nemocnice zdánlivě funguje mnoho let, aniž by se projevovaly varovné příznaky. V současné 
době může jako příklad sloužit situace okolo pavilonu interních oborů, který musíme zabezpečit 
z důvodu technické i morální opotřebovanosti. 
Na základě výše uvedeného přehledu plánovaných a realizovaných stavebních projektů je zřejmé, že 
v následujícím období 2022 – 2027, plánujeme s našimi akcionáři investovat do stavební činnosti nemalé 
finanční prostředky. V případě zabezpečení potřebných finančních prostředků se jedná nejen o prioritní 
realizaci Centra urgentní medicíny a i další čtyři stavební akce: 

• Dětská psychiatrie na Králově háji 

• Infekční pavilon 

• Vestavba mezi pavilony TA a TB Turnov 

• Zahájení revitalizace Nemocnice Frýdlant I. etapa 

Investičních náklady na tyto akce se odhadují v celkovém objemu cca 4 470 000 tis. Kč. V celkové částce 
nejsou započítány náklady na projektové dokumentace a související investice do zdravotnických přístrojů 
a vybavení. Je důležité zdůraznit, že jednotlivé projekty vykazují různý stupeň důležitosti a neznamená to 
automatickou realizaci. Předpokladem realizace je zajištění potřebných zdrojů.  
Do celkové částky nejsou započítány celkové každoroční výdaje na běžné stavební a přístrojové 
investice, které jsou nutné z důvodu prostého zachování provozu nemocnice  
a v minulém období se pohybovaly okolo 130 000 tis. Kč ročně.  
 
Tabulka č. 14: Náklady na Modernizaci KNL, a.s. – 2022 – 2027 

 
20 https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-6-s-nazvem-podpora-

rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-site-pracovist-komplexni-re/ 
21 https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/01/Text_6._vyzvy-NPO-6.1.docx 

22https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-7-s-nazvem-podpora-

rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-lecebne-rehabilitace-v-ramci/ 

 

https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-6-s-nazvem-podpora-rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-site-pracovist-komplexni-re/
https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-6-s-nazvem-podpora-rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-site-pracovist-komplexni-re/
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/01/Text_6._vyzvy-NPO-6.1.docx
https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-7-s-nazvem-podpora-rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-lecebne-rehabilitace-v-ramci/
https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-podporu-v-ramci-narodniho-planu-obnovy-c-7-s-nazvem-podpora-rehabilitacni-pece-pro-pacienty-po-kritickych-stavech-podpora-lecebne-rehabilitace-v-ramci/


 

Str. 56 z 62 www.nemlib.cz 
 

 
Prvotní celkové pořizovací náklady na jednotlivé objekty nejsou konečné. Na tomto místě je nutné 
zdůraznit, že jsme vycházeli z dostupných dokumentací, které byly v daném čase na základě 
zpracovaného stupně dokumentace k dispozici. Z tohoto důvodu se rozhodně nejedná o konečné částky, 
navíc konečnou realizační částku určí až soutěž na zhotovitele projektu. Uvedené hodnoty jsme vyčíslili 
na základě převážně zpracovaných prováděcích projektů nebo jsme provedli kvalifikovaný odhad tak, že 
jsme vypočítali obestavěný prostor a stanovili cenu za metr krychlový obestavěného prostoru.  

72 Obchodní činnost  
 
Rok 2023 je ve znamení pokračování tlaku dodavatelů na zvyšování cen objednaných komodit na základě 
zvyšování cen materiálů na jejich výrobních vstupech. Dodavatelé využívají převyšující poptávku nad 
nabídkou a navíc do této situace negativně vstupovala v průběhu prvního pololetí až dvouciferná inflace. 
 

73 Veřejné zakázky a poptávková řízení 
 
V období leden - červenec 2023 pracovníci oddělení veřejných zakázek zorganizovali obchodní soutěže 
s celkovou předpokládanou hodnotou za cca 1 100 000 tis. Kč. Celkově v daném období bylo zahájeno 65 
zakázek a dokončeno 98 včetně zahájených v roce 2022. Počet soutěží dle druhu a stavu soutěže je 
uveden v tabulce č. 14. Podrobný popis všech veřejných poptávek a zakázek podle druhu řízení, zdroje 
financování, zahájení a případně termínu uzavření smlouvy, hodnoty a vítězného uchazeče je v příloze č. 
5. 
 
Tabulka č. 15: Přehled počtu VZ dle druhu a stavu zakázek 

 
 

Číslo Název
Pořizovací hodnota 

v tis. Kč bez DPH

Pořizovací hodnota 

v tis. Kč s DPH

Zdrav. technika 

a mobiliář

Zdroje 

mimo KNL

KNL - vlastní 

prostředky

Krytí zdrojů 

mimo  KNL
Poznámka

1. Dětská psychiatrie 170 900 206 800 0 112 200 94 600 IROP
stavební povolení 

položkový rozpočet

2. Infekční pavilon 198 500 240 200 0 0 240 200 NPO
propočet stavby  

není metodika NPO

3.
Turnov - vestavba 

mezi pavil. TA a TB 
153 700 186 000 0 0 186 000

není 

dostatečně

stavební povolení 

položkový rozpočet

4.
Frýdlant - I. etapa - 

revitalizace areálu
25 000 30 300 0 0 30 300

není 

dostatečně

odhad celkových 

nákladů - 400 mil. 

Celkem 548 100 663 300 112 200 551 100

5. CUM 3 146 700 3 807 500 0 2 340 000 940 200
Akcionáři + 

příp.  IROP

SPV                           

DPH 661 tis. Kč

Celkem vč. CUM 3 694 800 4 470 800 0 2 452 200 1 491 300 661 000

zahájené
 dokončené (i z 

loňského roku)

Počet zakázek dle ZVZ celkem 30 38

z toho DNS 2 2

z toho OŘ - otevřené řízení 25 30

z toho ZPŘ - zjednodušené podlimitní řízení 3 6

Počet  veřejných zakázek malého rozsahu 35 30

Počet VZMR 18 16

Počet VZMR s aukcí 4 4

Počet aukcí 13 10

POČET ZAKÁZEK CELKEM 65 68

0 0

1

10

 zrušené

0

2

2

00

0

3

3

11

 neukončené

5 14

3

0 3



 

Str. 57 z 62 www.nemlib.cz 
 

V letošním roce i nadále pokračujeme ve zvýšeném úsilí stejně jako v minulých obdobích, kdy k běžnému 
počtu soutěží dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek je nutné připočítat dalších 32 
soutěží v rámci dotačního programu REACT – EU s celkovou předpokládanou hodnotou 693 101 tis. Kč, 
které je nutno navíc administrovat nad rámec běžné potřeby. Zatím z celkového počtu 32 soutěží je 
dodáno a uzavřeno k 31. 7. 2023 16 soutěží, u 8 soutěží je podepsána smlouva a čeká se na dodávku 
předmětu plnění, 7 soutěží je vyhlášeno a v současné době se nachází v různém stádiu soutěže a jedna 
soutěž na dodávku SW pro mikrobiologii není ještě vyhlášena. Seznam soutěží je uveden v příloze č. 6. 
Z výše uvedeného se dá předpokládat, že v letošním roce budou zahájeny veřejné soutěže 
s předpokládanou pořizovací hodnotou vyšší jak 1 500 000 tis. Kč.  
 

74 Elektronické aukce 
 
Nemocnice organizuje veřejné zakázky pomocí elektronických aukcí, které jsou mimo režim zákona ZZVZ 
(hodnota zakázky má nižší limit než uvádí zákon). První zakázky byly organizovány především  
na léky – účinnou látku, abychom postupně narovnávali legislativní úhradový (bonusový) problém.  
 
V rámci snahy o snižování nákladů na nákup všeobecného a zdravotnického materiálu používá KNL 
systém pro správu veřejných zakázek - E-ZAK. Konkrétně využívá soutěžení prostřednictvím elektronické 
aukce, kdy mají dodavatelé možnost v reálném čase přes internet vylepšovat své nabídky, což obvykle 
představuje snížení výsledné ceny poptávané komodity. Od začátku roku 2023 do 31. 7. 2023 bylo do 
systému pro správu veřejných zakázek mimo režim ZZVZ  vloženo 18 položek (v hodnotě cca 4 210 000 
Kč). Hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídnutá cena. 
 
Z celkového počtu zadaných aukcí jich proběhlo 13. Z toho počtu se jednalo o 9 soutěží mimo režim VZ a 
4 aukce proběhly v souvislosti s VZMR. V těchto čtyřech případech byl nástroj E-aukce zvolen jako 
možnost snížení již nabídnutých cen. Kupní smlouvy se uzavírají s dodavateli v případech, kdy cena 
ročního objemu přesahuje 100.000 Kč bez DPH. Na základě vysoutěžených cen prostřednictvím e-aukce 
bylo uzavřeno 5 kupních smluv na dobu jednoho roku.  
 
 
Tabulka č. 16: Elektronické aukce 

E-aukce leden 2023 

 
E-aukce březen 2023 

 
E-aukce duben 2023 

 
E-aukce květen 2023 

 

Název
Předpokládaná  

hodnota        

vysoutěžená 

hodnota             
Úspora celkem Současný dodavatel Vítězný dodavatel Datum E-aukce

Dodávky antiseptického krytí s PVP - jódem 311 047,50 Kč 239 862,50 Kč 71 185,00 Kč Aspironix Pharmos 10.02.2023

CELKEM 311 047,50 Kč 239 862,50 Kč 71 185,00 Kč x x x

Název
Předpokládaná  

hodnota        

vysoutěžená 

hodnota             
Úspora celkem Současný dodavatel Vítězný dodavatel Datum E-aukce

Močový sáček s výpustí 261 525,24 Kč 190 350,00 Kč 71 175,24 Kč Promedica Zarys 21.03.2023

Močový sáček bez výpustě 223 080,00 Kč 223 080,00 Kč 0,00 Kč Promedica Promedica 21.03.2023

CELKEM 484 605,24 Kč 413 430,00 Kč 71 175,24 Kč x x x

Název
Předpokládaná  

hodnota        

vysoutěžená 

hodnota             
Úspora celkem Současný dodavatel Vítězný dodavatel Datum E-aukce

Operační čepice 353 761,00 Kč 576 641,00 Kč -222 880,00 Kč Hartmann Hartmann 18.05.2023

Návštěvnický plášť 990 549,00 Kč 697 053,00 Kč 293 496,00 Kč Perfect Medline International CZ 18.05.2023

Žínka hygienická 85 272,00 Kč 46 512,00 Kč 38 760,00 Kč Mapo Medical Zarys 31.05.2023

Maska s rezervoárem 17 400,00 Kč 17 100,00 Kč 300,00 Kč Mapo Medical Zarys 31.05.2023

Kyslíková maska 112 500,00 Kč 109 800,00 Kč 2 700,00 Kč Mapo Medical Zarys 31.05.2023

CELKEM 1 559 482,00 Kč 1 447 106,00 Kč 112 376,00 Kč x x x



 

Str. 58 z 62 www.nemlib.cz 
 

E-aukce-červen 2023 
 

 
 
E-aukce červenec 2023 
 

 
 
Úspora prostřednictvím provedených aukcí za uvedené období činí cca 141 000,- Kč bez DPH. 
 
Z celkového počtu zadaných elektronických aukcí jich neproběhlo 5. Důvodem byla buď nulová účast ze 
strany dodavatelů, nebo nulová aktivita přihlášených dodavatelů (ceny nebyly soutěženy). Z těchto 
výsledků je patrné, že zájem ze strany dodavatelů o soutěžení ceny prostřednictvím nástroje 
elektronických aukcí není veliký. Mnohdy se ukazuje, že efektivnějším nástrojem pro snižování cen je 
osobní jednání s dodavateli.  
 

75 Spotřební zdravotnický materiál 

76 SZM obecně 

 
Oblast SZM (spotřební zdravotnický materiál) prochází celoročně aktualizacemi. Nyní v Neosu máme 
zalistováno 2 615 položek. Počet položek v Neosu se mění dle soutěžených komodit a dle požadavku na 
ošetřovatelskou péči. 
Aktualizace Neosu probíhá na základě výběrového řízení, elektronické aukce nebo poptávky. Na základě 
výběrových řízení dochází k centralizaci nákupu materiálu. 
Na tzv. Objednávkový list je vznesen požadavek od zdravotnického personálu na materiál, který není 
v Neosu. Většinou se jedná o materiál pro operační sály, endoskopické vyšetření, intenzivní péči... 
Rok 2023 s sebou nese několik nešťastných událostí, které se bohužel promítají do všech oblastí, včetně 
oblasti zdravotnické. Sice se podařilo po pandemii znovu obnovit produkty, které díky ní nebyly 
dostupné, ale stále přetrvávají problémy s včasným dodáváním materiálu, chybí komponenty na výrobu 
produktů nebo jsou na vině nové legislativní požadavky pro zdravotnické prostředky. Tím jsme jako 
zákazníci bohužel handicapováni, neboť musíme nakoupit dražší produkt, od jiného dodavatele, 
abychom zajistili kontinuitu léčebného a ošetřovatelského procesu. Růst vícenákladů stále pokračuje, 
vše se promítá do konečné ceny pro zákazníka. 
Stále zůstává úkolem obchodního oddělení udržet ceny produktů, na co nejnižší možné hranici. Dále v 
průběhu roku probíhají výběrová řízení na jednotlivé komodity např. obinadla, inkontinenční pomůcky, 
ústenky, čepice a mnohé další.  Začátkem každého roku je připraven „Plán výběrových řízení“ v oblasti 
SZM na aktuální rok. 
 

77 Spotřební zdravotní materiál – skladové prostory  

 

Název
Předpokládaná  

hodnota        

vysoutěžená 

hodnota             
Úspora celkem Současný dodavatel Vítězný dodavatel Datum E-aukce

Návlek na matrace 44 520,00 Kč 31 720,50 Kč 12 799,50 Kč Mapo Medical Perfect 08.06.2023

Aerosolová maska 5 980,00 Kč 2 875,00 Kč 3 105,00 Kč Dahlhausen Dahlhausen 08.06.2023

Pončo - nákrčník 18 150,00 Kč 18 000,00 Kč 150,00 Kč Lohman, Rauscher Lohman, Rauscher 16.06.2023

Mísa podložní 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 0,00 Kč Perfect Perfect 16.06.2023

Kartáček na zuby s práškem 17 360,00 Kč 17 360,00 Kč 0,00 Kč Mapo Medical Mapo Medical 22.06.2023

Láhev na moč s uzávěrem 4 500,00 Kč 4 500,00 Kč 0,00 Kč Mapo Medical Mapo Medical 22.06.2023

CELKEM 102 510,00 Kč 86 455,50 Kč 16 054,50 Kč x x x

Název
Předpokládaná  

hodnota        

vysoutěžená 

hodnota             
Úspora celkem Současný dodavatel Vítězný dodavatel Datum E-aukce

Inječkní stříkačky 879 500,00 Kč 999 900,00 Kč -120 400,00 Kč Perfect Promedica 26.07.2023

Pinzeta plastová 18 655,00 Kč 18 564,00 Kč 91,00 Kč Dahlhausen Dahlhausen 14.07.2023

CELKEM 898 155,00 Kč 1 018 464,00 Kč -120 309,00 Kč x x x



 

Str. 59 z 62 www.nemlib.cz 
 

S plánovanou výstavbou objektu CUM, jsme začali hledat náhradní prostory pro umístění skladů SZM a 
MTZ, protože budova H, kde se sklady nacházely, musela ustoupit výstavbě CUM. Našim cílem bylo 
zajistit takové prostory, které zachovají nezbytný logistický komfort, tedy prostory v dostupné 
vzdálenosti a dostatečných rozměrů, které by odpovídaly požadavkům na správnou skladovací praxi.  
Věděli jsme, že v přechodném období nebude zachován stávající komfort pro zdravotníky, jaký měli. 
Například statimové objednávky byly řešeny ještě ten daný den nebo při doručení materiálu na sklad, 
kdy zdravotník byl informován o jeho doručení a ještě týž den byl materiál vydán. Tato služba nebude po 
dobu výstavby CUM v plné míře možná.   
Nabízely se nám čtyři možnosti.  
Budova Textilany – nejvýhodnější umístění skladových prostor, které umožňuje operativní zásobování 
nemocnice, prakticky na stejné úrovni, jako z budovy H. Nevýhodou jsou investice na splnění podmínek 
pro skladovací praxi a pracovní zázemí. Krajská nemocnice Liberec, a.s. není vlastníkem budovy. 
Nemocnice Turnov – výhodou jsou splněné podmínky, jak skladovací, tak pracovní. Nemocnice Turnov 
spadá pod Krajskou nemocnici Liberec, a.s. Nevýhodou jsou zvýšené náklady na pohonné hmoty, možný 
odchod stávajících pracovníků a nedostatečný počet rozvozových aut. 
Externí dodavatelé – nešťastné a nevýhodné řešení z hlediska platby za zprostředkování nadstandardní 
služby, která by činila cca 20 mil. korun za rok. 
Kontaktovali jsme celkem osm majitelů objektů, jejichž prostory mohly nebo splňovaly naše požadavky. 
S majiteli, buď nebyla možná dohoda, nebo nabízeli prostory, které neodpovídají požadavkům 
nezbytným na skladování zdravotnického materiálu. 

• Město Liberec – areál LVT 

• Forum Liberec 

• Plaza Liberec 

• Albert Budyšínská 

• Krajská vědecká knihovna Liberec 

• MOCCA 

• Divadlo F. X. Šaldy 

• Technická univerzita v Liberci (TUL) 

TUL - výhodou bylo nejvíce se blížící naplnění požadavků na dané prostory, jak skladovací, tak pracovní. 
Logistika by se v podstatě neměla změnit. Významně lepší dostupnost, jak po stránce dodávání 
materiálu, tak po stránce pracovní. Nevýhodou je platba nájmu, která činí cca 1,5 mil. korun za rok 
včetně energií, na druhou stranu byla výbornou komunikace. K dispozici byl objekt v Mařanově ulici ve 
Vesci. Tento objekt byl nakonec v daném čase vlastně jedinou možností, kam by se daly sklady u 
externího partnera s výjimkou Textilany přemístit.  
Ani dané prostory však úplně neodpovídaly našim potřebám. Skladové plochy v objektu jsou bezmála o 
50m2 menší než ty původní a nemají nakládací rampu. Až praxe ukázala, že největším problémem je to, 
že je veškerý materiál převážen malým nákladním výtahem do prvního NP jak při příjmu zboží na sklad, 
tak i při jeho expedici koncovým uživatelům. Dalším nepříjemným faktem je to, že po opuštění budovy 
„H“ nemáme v Liberci místo pro materiál, který držíme skladem (covidová situace – dříve jsme nemuseli 
mít zásoby). Musíme jej tedy skladovat v nemocnici v Turnově a ve Frýdlantu a odtamtud i po částech 
v případě potřeby převážet do skladu ve Vesci.  Když k tomu přičteme časově náročnou logistiku 
expedice z Vesce do KNL, občasné zpoždění dodávek materiálu, který musí být bezprostředně po dodání 
expedován do KNL, vyplývá z toho, že KNL potřebuje mít sklad „na dosah ruky“.  
Management Krajské nemocnice Liberec, a.s. na návrh obchodního oddělení opětovně zhodnotil celou 
problematiku a přijal původní návrh ve prospěch převažujících výhod upravit prostory pro zásobování 
KNL, a.s. v Textilaně.  



 

Str. 60 z 62 www.nemlib.cz 
 

 

78 Závěr 
 
V závěru je třeba upozornit, že přetrvává naléhavá nutnost řešit stavební a přístrojové investice nejen s 
ohledem na výstavbu Centra urgentní medicíny a rozvoj nemocnice do doby jeho realizace, ale i na 
řešení některých provozních a havarijních stavů. Pro management KNL, představenstvo a Dozorčí radu 
proto kontinuálně aktualizujeme již dříve zpracovaný a projednaný materiál inventarizující nezbytně 
nutné akce jako podklad, který slouží k aktualizaci stanoveného investičního střednědobého plánu 
stavebně - technického rozvoje a humanizace všech tří nemocnic Krajské nemocnice Liberec, a.s. pro 
období 2022 – 2027.  
Tento střednědobý plán řeší návrh financování nejen z pohledu nákladů na potřebné projekty, ale i z 
ohledu na to, z jakých zdrojů a v jaké výši budou tyto projekty kryty. K jmenovanému materiálu je nutno 
přistupovat stále obezřetně, kde některé záměry se mohou a budou zdát jako problematické či budou 
mít dilematickou povahu (např. rekonstruovat nebo prodat po zprovoznění CUM objekty transfúzní 
stanice nebo objektu infekce a kožního oddělení) pro potřebu nemocnice, nicméně je nutné znát 
kvalifikovaný dohad výše uvedených investičních výdajů a jejich finanční krytí. 
Prvotní celkové pořizovací náklady na jednotlivé objekty nejsou nikdy konečné.  Je nutné zdůraznit  
a uvědomit si, v kterém časovém stadiu byla stanovena pořizovací cena každého jednotlivého projektu. 
Z jakých dostupných informací (dokumentací), které byly v daném čase k dispozici (k 31. 12. 2022), jsme 
vycházeli. Z tohoto důvodu se rozhodně nejedná o konečné částky, navíc konečnou realizační částku určí 
vždy až soutěž na zhotovitele stavby. Uvedené hodnoty v závěrečném shrnutí (kapitola 3. 10.) jsme 
vyčíslili na základě buď zpracovaných studií, nebo jsme provedli kvalifikovaný odhad tak, že jsme 
vypočítali na základě objemových ukazatelů obestavěného prostoru. 
Závěrem je třeba upozornit, že v celkovém výčtu Modernizace KNL, a.s. chybí modernizace a obměna 
přístrojového vybavení onkologického pracoviště – nákup tří nových lineárních urychlovačů (dvakrát 
obměna a jedenkrát nákup dalšího nového). Pořizovací hodnota této zdravotnické technologie se dle 
úrovně může odhadem pohybovat včetně stavební připravenosti okolo 350 000 tis. Kč. V současné době 
se zatím soustřeďujeme pouze na vyhledávání vnějších finančních zdrojů s fokusem na evropské výzvy, 
které jsou sice intenzivně zmiňovány.  
 
Aktualizaci investičních potřeb rozdělujeme do 5 - ti okruhů: 
 

1. Modernizace KNL, a.s. – I etapa – Centrum urgentní medicíny 
2. Nemocnice Liberec 
3. Nemocnice Turnov 
4. Nemocnice Frýdlant  
5. Zdravotnická přístrojová technika 

 

79 Návrh usnesení 

80 Usnesení č. 1 

 
Představenstvo (DR) bere na vědomí zprávu obchodně – investičního ředitele  
o obchodně – investiční činnosti za období leden - červenec roku 2023.  
 



 

Str. 61 z 62 www.nemlib.cz 
 

81 Usnesení č. 2 

Představenstvo schvaluje veřejnou zakázku na pozáruční servis pro zdravotnické prostředky - lineární 
urychlovače a související přístroje. Předmětem této zakázky bude provádění celoroční údržby a servisu 
těchto zdravotnických přístrojů: 

• dvou kompatibilních lineárních urychlovačů Elekta Synergy, výrobce Elekta Limited, včetně jejich 
příslušenství uvedeného v kupní smlouvě KNL č. S2015/00207, není-li níže uvedeno jinak,  

• přístroje pro synchronizaci dechu (Active Breathing Coordinator (dále jen „ABC“)) a jeho příslušenství,  

• technické podpory při zabezpečení komunikace mezi verifikačním systémem Mosaiq a systémem pro 
automatickou identifikaci pacienta (Medoro),  

• verifikačního systému Mosaiq v rozsahu, v jakém byl v době po realizaci zakázky dle kupní smlouvy a 
následujících upgrade, včetně MOSAIQ Data Director a Evaluate, 

• plánovacího systému Radiation Treatment Planning Software, Monaco, výrobce Elekta Inc. v rozsahu, 
v jakém byl v rámci dodávky na základě kupní smlouvy a následujících upgrade instalován. 

 

Smlouva bude podepsána na období 60 měsíců. 

Název VZ:     Pozáruční servis 2 lineárních urychlovačů Synergy 

Typ řízení:     Otevřené řízení 

Předpokládaná hodnota zakázky 35 mil. Kč bez DPH 

 

82 Usnesení č. 3 – pořízení lineárních urychlovačů 
Představenstvo schvaluje záměr v rámci Národního plánu obnovy výzvy č. 8: Rozvoj vysoce 
specializované hematoonkologické a onkologické péče, která byla vyhlášena 24. 5. 2023 a termín 
ukončení příjmu žádostí o poskytnutí dotace je 15. 9. 2023. Po schválení představenstvem pořízení tří 
lineárních urychlovačů (popis výzvy v bodě 1.4.5.) následně předložit k projednání a schválení Dozorčí 
radě a Valné hromadě dle Dodatku č. 1 ke smlouvě mezi akcionáři společnosti Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.  
KNL, a.s. bude v rámci této výzvy usilovat o pořízení tří lineárních urychlovačů, se souhrnným limitem 
pořízení do 180 000 tis. Kč včetně DPH., a to s ohledem k pevně stanovené alokaci 147 900 tis. Kč pro 
KNL, a.s. Pokud se v rámci výběrového řízení nepodaří vysoutěžit požadovaný počet urychlovačů do výše 
zmíněného limitu, bude muset být počet pořizovaných lineárních urychlovačů snížen o jeden. Dotace 
100% a spoluúčasti ve výši DPH. 
 

83 Usnesení č. 4 – Nemocnice Turnov 
 
Představenstvo schvaluje stavební investiční záměr v Nemocnici v Turnově řešit problém intenzivní péče 
a urgentního příjmu. Realizace investičního záměru se skládá ze dvou částí. Realizovat vestavba mezi 



 

Str. 62 z 62 www.nemlib.cz 
 

pavilony TA a TB, kde by byla řešena intenzivní péče a částečné stavební úpravy Pavilonu TA pro potřeby 
Urgentního příjmu Nemocnice Turnov.   
Po schválení investičního stavebního záměru představenstvem (bližší popis je ve zprávě v bodě 3. 2.) 
předložit záměr k projednání a schválení Dozorčí radě KNL, a.s. a Valné hromadě KNL, a.s. dle Stanov 
společnosti Krajské nemocnice Liberec, a.s. bodu 6.4 odst. i. 
Projektová dokumentace na vestavbu ke stavebnímu povolení mezi pavilony TA a TB je hotova. Celkové 
náklady na pořízení stavebního investičního záměru na základě položkového rozpočtu jsou 185 928 tis. 
Kč včetně DPH, je vydáno stavební povolení. V případě odsouhlasení investičního záměru Dozorčí radou 
KNL, a.s. a Valnou hromadou KNL, a.s. se začne připravovat soutěž na zhotovitele stavby dle zákona č. 
134/2016 Sb. s předběžným termínem vyhlášení prosinec 2023 případně 1 Q 2024.  
  

84 Usnesení č. 5 – Nemocnice Frýdlant 
 
Představenstvo schvaluje stavební investiční záměr v Nemocnici Frýdlant řešit problém humanizace 
areálu. 
Soutěž na zpracovatele projektové dokumentace, kterou vypsal MÚ Frýdlant, dle studie zpracované 
v roce 2020, vyhrála opavská projekční kancelář Technico. Hlavní výhodou navrhované humanizace 
celého areálu je možná postupná (etapová) rekonstrukce areálu. S ohledem na rozsah a celkové náklady 
lze jednotlivé etapy tím pádem realizovat postupně a samostatně.  
Prováděcí projektová dokumentace je hotova a čekáme na předání souhrnného rozpočtu na základě 
jednotlivých položek rozpočtu. Zatím nejsou známy přesnější odhady termínu zahájení rekonstrukce 
areálu a to nejen s ohledem na neznámost celkových nákladů na humanizaci areálu, ale i s ohledem na 
zajištění finančních prostředků.   
Modernizace areálu Nemocnice Frýdlant v případě zahájení začne 1. etapou, která obsahuje položení VN 
kabelu, přezbrojení a rekonstrukce trafostanice (vysoké napětí) a přesunem márnice do sousedního 
prostoru v trafostanici, tím dojde k uvolnění prostoru pro vytvoření volného prostoru pro tzv. budoucí  
energo-blok. Celkové náklady na 1. etapu z důvodu absence položkového rozpočtu se odhadují na 
maximální výši 25 000,- tis. Kč. 
Po schválení investičního stavebního záměru představenstvem (bližší popis je ve zprávě v bodě 3. 3.) 
předložit k schválení záměru realizace 1. etapy k projednání a schválení Dozorčí radě KNL, a. s.  

 


	Z Á P I S č. 8/2023
	Ze zasedání dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a.s.
	se sídlem Liberec 1, Husova 357/10, IČO  272 83 933 (dále jen společnost)
	Datum:                             12. září 2023
	Doba konání:                 15:30 –  16:20 hodin
	1. Průběh zasedání dozorčí rady
	2. Kontrola úkolů
	3. Jmenování MUDr. Richara Lukáše, Ph.D. členem představenstva KNL, a.s.
	4. Ekonomická situace 1-7/2023
	5. Informace o jednání s akcionáři  dne 8. 8. 2023 – finanční zdroje na zásadní investiční akce
	Dozorčí rada bere na vědomí informace o jednání s akcionáři společnosti

	6. Zpráva o obchodní a investiční činnosti KNL za 1-7/2023
	7. Nájemní smlouva na nebytové prostory v Textilaně
	8. Zpráva o stavu projektu modernizace KNL ke 31. 8. 2023
	Dozorčí rada bere na vědomí zprávu o stavu modernizace KNL ke 31. 8. 2023

	9. Různé
	Konec 16:24
	1. Ekonomika 1-7/2023
	Ekonomika 1-7/2023, roky 2021,2022

	2. Finanční zdroje - běžné
	3. Plnění zdravotní péče
	4. Ostatní informace
	1 Čerpání dotačních titulů – stav ke dni 31. 7. 2023
	2 Výzkumné projekty
	3 Průběžné roční monitorovací zprávy podané v roce 2023 pro ukončené projekty
	4 Zvýšení kvality návazné péče v KNL, a.s.  - I
	5 Zvýšení kvality návazné péče v KNL, a.s.  - II
	6 Nemocniční informační systém pro Krajskou nemocnici Liberec, a. s.
	7 Rekonstrukce a rozšíření oddělení psychiatrie KNL, a.s. v budovách I a E
	8 Oranžové hřiště _Školní 430, Králů Háj

	9 IROP II - programové období 2021-2027 - evoluce
	10 Specifický cíl 4.3.
	11 Primární péče
	12 Integrovaná péče, integrace zdravotních a sociálních služeb
	13 Podpora ochrany veřejného zdraví

	14 Informace z Národní stálé konference (NSK) - 3. 5. 2022
	15 Integrovaný regionální operační program – aktuální stav
	16 Vyhlášené výzvy – aktuální stav k 31. 7. 2023
	17 Připravované výzvy – předpoklad k 31. 7. 2023
	18 Rekonstrukce a rozšíření Oddělení dětské a adolescentní psychiatrie -  Centra psychiatrie KNL, a.s.

	19     Národní plán obnovy
	20 Komponenta 6.1 – Zvýšená odolnost systému zdravotní péče
	21 Komponenta 6.2 – Národní plán na posílení onkologické prevence a péče
	22 Obecně
	23 Národní plán obnovy – aktuální stav
	24 Vyhlášené výzvy

	25 REACT – EU
	26 Projekty v rámci programu REACT - EU
	27 Souhrn přijatých projektů v rámci výzev REACT - EU

	28 Výzva č. 98 - Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby
	29 Projekt č. 1 – „Vybavení pro robotickou miniinvazivní technologii“
	30 Projekt č. 2 – „Vybavení pro posílení páteřní sítě KNL, a.s.“

	31 Výzva č. 99 – Rozvoj a zvýšení odolnosti poskyt. péče o zvlášť ohrožené pacienty
	32 Projekt č. 3 – „Rozvoj péče o onkologické pacienty v KNL, a.s. – PET/CT“

	33 Výzva č. 100 – Zvýšení připrav. subjektů zapojených do řešení hrozeb
	34 Projekt č. 4 – „Rozvoj laboratorní kapacity“
	35 Výstavba pneumatického dopravního systému
	36 Stavební úpravy a pořízení laboratorního vybavení objektu soudního lékařství
	37 Pořízení laboratorního vybavení

	38 IROP II 2021 – 2027
	39 „Kybernetická bezpečnost v Krajské nemocnici Liberec, a.s.“
	40 „Stavební úpravy knihovny v KNL, a.s.


	41 Investiční činnost
	42 Plnění investičního plánu – za období 1 – 7 2023
	43 Zdravotnická technika
	44 Stavební investice
	45 Informační technologie
	46 Vozový park
	47 Ostatní - stravovací provoz
	48 Kofinancování


	49 Modernizace – Krajské nemocnice Liberec, a.s.
	50 CUM
	51 Inženýrská činnost (administrace)
	52 Realizace
	53 Financování
	54 Očekávané kroky a milníky projektu

	55 Nemocnice Turnov
	56 Vestavba pavilonu TA a TB
	57 Výstavba pavilonu TX
	58 Náklady

	59 Nemocnice Frýdlant
	60 PET/CT
	61 PET/CT – přístrojová komise MZ ČR, historie projektu a stav projektu
	62 Harmonogram realizace a zprovoznění pavilonu nukleární medicíny

	63 Robotický přístroj pro mini-invazivní operace
	64 Rekonstrukce operačních sálů pavilonu chirurgie
	65 Patologie
	66 Rekonstrukce objektu dětské psychiatrie na Králově Háji v Liberci
	67 Infekční pavilon
	68 Knihovna
	69 Onkologie
	70 Rehabilitace
	71 Závěrečné shrnutí

	72 Obchodní činnost
	73 Veřejné zakázky a poptávková řízení
	74 Elektronické aukce
	75 Spotřební zdravotnický materiál
	76 SZM obecně
	77 Spotřební zdravotní materiál – skladové prostory


	78 Závěr
	79 Návrh usnesení
	80 Usnesení č. 1
	81 Usnesení č. 2
	82 Usnesení č. 3 – pořízení lineárních urychlovačů
	83 Usnesení č. 4 – Nemocnice Turnov
	84 Usnesení č. 5 – Nemocnice Frýdlant


